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PRED
SALE
AJŠA i MIRZA
ponovo razvalili
opuh’o
T
alentovana djevojčica,
13-godišnja
Ajša
Kapetanović iz Sarajeva je ponovo uspjela izazvati lavinu oduševljenja. Ona
je prošla i drugi krug natjecanja u Zvijezdama Granda, a u
ovom krugu se predstavila
pjesmama "Imendan" i "U
inat prošlosti". Ajša je ponovo pokupila najviše simpatija publike, ali i žirija. Šaban
Šaulić je još tokom prve
numere koju je izvodila pristisnuo taster i istakao kako je
njeno pjevanje itekako dobro.
Koketa
N
edavno je Semir Cerić Koke odnio prvu tranšu avansa
od nekoliko hiljada eura gazdi beogradske Grand
produkcije Saši Popoviću i usput snimio nekoliko
play backova za svoj novi CD. BUM je, iz dobro obavještenih
izvora bliskih Saši Popoviću, saznao da Koke u konačnici
treba odnijeti na noge Saletu 15.000 eura. Toliko košta ljubav
u Grandu, naravno za Koketa! E, sad je li s popustom ili ne,
te da li je Sale uračunao Koketu estradni minuli rad, taji se?!
Jedno se sigurno zna: Dobro će se Koke oznojiti i naputovati da dobaci bar do pozitivne nule! M.F.
Ajša
Koke i Slavkoni
Mirza
Fanovi skupljaju lovu za Žerinu penziju
F
BUM MAGAZIN
anovi iz cijelog svijeta odlučili su
da organizuju oproštajni koncert
"Crvene jabuke" i tako njenog
lidera Dražena Žerića Žeru isprate u
penziju!
Najvatreniji fanovi grupe preko društvenih mreža organizuju akciju prikupljanja novčanih donacija, koje će iskoristiti za koncert najavljen za prvi vikend u
oktobru u Sarajevu. Inače, koncert će biti
zatvorenog tipa i moći će da prisustvuju
samo učesnici ove akcije, koji su se dogovorili da na račun uplate po 20 eura.
- Ako to izvedete, sviramo bez honorara, četiri do pet sati, po repertoaru
koji vi izaberete i samo za vas koji
ste to napravili, bez ulazaka sa strane - obećao im
je Žera.
I.T.
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Slično mišljenje su dijelili i ostali članovi žirija, ali kada jedna
trinaestogodišnjakinja podigne žiri i publiku na noge, pri tome raspleše i ledenog
Šabana, onda je to mnogo više od talenta.
Samo da i Ajša ne doživi sudbinu Ilme
iz X Factora.
Nakon Ajše zablistao je
i drugi bh. kandidat –
Mirza! Bh. publika vrlo
dobro poznaje Mirzu
Selimovića, a on se polako trudi da za njega
čuje i Balkan. U tome
će bez sumnje i uspjeti, jer je i u drugom krugu "Zvijezda Granda" fascinirao žiri. Mirza je sada otpjevao
pjesme "Tako lako" i "Produži dalje".
I Mirza je uistinu produžio... Nadamo
se najdalje. Do ﬁnala!
Prolazak u dalji krug takmičenja
svakako obećava još dosta iznenađenja od njega i vrhunskih nastupa, koje možemo očekivati. Sigurno
je da je Mirza uspio oduševiti žiri.
Ovom bh. tandemu svakako još treba dodati i Harisa Kulovića, momka
koji ne briljira, ali uvijek dobije naklonost žirija. I. TERZIĆ
Haris
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LJUBAV CVJETA
Ljuba nadogradila
HRKLJUSH STYLE
KOSU
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Ljuba i Peđa
obzirom na to da je otvaranje bilo zakazano za
20 sati, kada većina beba spava, Magdalena
je junački izdržala da ne zaspi dok su joj
mama Aleksandra i baka Ljuba namještale dugu
kosu. Bivša farmerka uspješno održava vitku ﬁguru,
pa je, nesvojstveno ulozi bake, došla golog stomaka
kako bi pokazala trbušnjake. Ona je za ovu priliku i
skratila kosu, pa su mnogi komentarisali da izgleda
bolje od kćerke Aleksandre, koja poslije porođaja
nije vratila staru kilažu.
Ovim zajedničkim izlaskom, majka i kćerka su
potvrdile da nisu u lošim odnosima zato što je, kako
se spekulisalo, otac Aleksandrog djeteta Ljubin bivši
dečko, koji je sada u zatvoru. Ovom trojcu su se na
otvaranju salona pridružili i Katarina Grujić...
R.T.
Jelena i Edin se maze pod vodom
D
a ljubav između pjevačice
Jelene Jovanović i bivšeg
odbojkaša Edina Škorića i
dalje cvjeta, dokaz su i ova fotografija, koja je nastala u Banji
Ždrelo, a koju je pjevačica postavila na svoj profil na društvenoj
mreži Facebook.
Glasine da su raskinuli, čini
se, nisu mnogo potresle ovaj par,
koji je, ako je suditi po fotkama,
nikad srećniji. Z.K.
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GILETU
sahranili
djevojku
ijest o smrti djevojke talentovanog
Kakanjca Amara Jašarspahića Gileta
izazvala je šok! Nakon što je objavljena na jednom blogu, brzo se proširila.
Srećom, pokazala se netačna i još jedna
morbidna dezinformacija. Popularni pjevač,
čija karijera ide uzlaznom putanjom nakon
trijumfa na "Zvijezdama Granda",reagirao je
s velikim ogorčenjem...
- MOJA DJEVOJKA JE ŽIVA I ZDRAVA…
Ali mi nije jasno kako se možete za*ebavati sa
tim stvarima? Tjerate
žive ljude u smrt…
Ja ne želim ni
da
pročitam
članak koji
su papci
izmislili… Ali
k a d
bolje
skontam, idiot sam što sam ﬁn sa svima.
Očito ćete vi biti bolji ako ja postanem
"smeće" – status je na Giletovom
Fejsbuku.
Ne tako davno, podsjećamo,
vjerovatno iz iste kuhinje,
lansirana je vijest o pogibiji Gileta. Koliko je
izmišljena saobraćajka
unijela nemira u familiju
Jašarspahić, nije potrebno naglašavati, a da bi
se sve vratilo u normalu
trbalo je nekoliko dana.
Šta je sljedeće na redu
zluradih?
I.T.
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SPINOVANJA
BIVŠA FARMERKA POVELA BEBU U PROVOD
SHOWTIME
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X FACTOR
MENTOR IZBA^ENE TAKMI^ARKE NE KRIJE RAZO^ARANJE
Kiki: Ilma je platila
ceh svojih roditelja
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
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DEF
I
RA NITIVN
SKI
NU O
LI
Kiki, mentor male Ilme, koja je izbačena
iz X Factora, razočaran je mladom
takmičarkom i njenim roditeljima
K
iki tvrdi da Ilma ima talenat za pjevanje,
a da sve ostalo nema. Jer, ako se ovako
ponijela na prvom koraku i na prvom
porazu, po Kikiju, Ilma nikada neće biti zvijezda.
- Kao muzičar i pjevač uvijek bih pomogao
svakome ko ima dobar glas i talenat, bez
obzira ko je u pitanju. Samim tim što je Ilma
bila u mojoj grupi, bila mi je na poseban način
draga, jer je još uvijek dijete. Ona ima odlične
vokalne sposobnosti i neosporan talenat, ali
sve ostalo nema. Da bi bio zvijezda i da
imaš taj famozni X factor, moraš da se
rodiš sa tim, to se ne stiče, a za to je
Kiki
najbolji pokazatelj upravo Ilma.
Ko je za to kriv ili odgovoran,
jer je ona još dijete?

Oglasila se Ilma
Nakon informacije da je Ilma
Karahmet "iskulirala" gostovanje
na koncertu svog mentora Kikija
Lesandrića, bivša učesnica X Factora se oglasila na svom fejs proﬁlu.
- Nije istina da sam odbila
Kikija da budem gošća na njegovom koncertu. Jednostavno,
nisam bila u mogućnosti da
prisustvujem istom. Čudne novine, čudni tabloidi... svašta se
piše - napisala je Karahmetova.
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- Sve velike zvijezde koje
poznajem nikada ne bi pokazale
sujetu, razočarenje ili nedolično
ponašanje, zbog toga i jesu zvijezde. Međutim, Ilma je to pokazala čim je ispala iz takmičenja.
Bila je vidno razočarana,
ogorčena na sve članove
žirija, publiku, produkciju, a
njen odlazak bez
pozdrava
dokazu-
Ilma s roditeljima
Sigurno se nećemo miriti, kao što to mnogi
rade, niti ćete od mene čuti da je to bio
trenutak slabosti i da sam pogriješio, jer sam
potpuno siguran u svoju odluku zato što sam
dobro razmislio, rekao je Marinković
je u šta se malena djevojčica pretvorila.
Doduše, ne osuđujem ja Ilmu, ona još nije
zrela, ali mi smeta što su njeni roditelji pucali na visoko i što su je već vidjeli kao pobjednicu. Njima su u glavi bili samo pobjeda,
novac i ugovor koji pobjednik dobija. Oni su
ti koji svoje dijete vaspitavaju i oni su jedini
odgovorni za njeno ponašanje. I oni su ti koji
je, žargonski rečeno, pumpaju da je zvijezda,
što je totalno pogrešno. Ona još mnogo mora
da uči, jer put do zvijezda je izuzetno težak i
trnovit - kaže Kiki.
Iako ju je Kiki Lesandrić pozvao da gostuje
na njegovom koncertu u Tuzli, Ilma se nije pojavila niti ga je obavijestila da neće doći.
- S obzirom na to da sam joj bio mentor,
pozvao sam je da dođe na moj koncert u Tuzlu kako bi uživo osjetila atmosferu na nastupu. Međutim, ni ona ni njeni roditelji nisu
se udostojili da me pozovu i obavijeste da se
ona neće pojaviti. To vjerovatno najbolje govori koliko ne mogu da se nose sa porazom.
Ovakvo ponašanje treba shvatiti vrlo ozbiljno,
jer ako se na početku karijere ne može nositi s
porazom, šta će biti poslije. Ubijeđen sam da
su Ilma i njeni roditelji poletjeli previsoko, a za
taj let nisu spremni - zaključuje Kiki.
R. TRAPARA
Ivan tvrdi da se nikada
ne}e pomiriti sa Sarom
B
ivši učesnik Farme Ivan Marinković priznao je da je njegovu ljubav sa Sarom Trajanović ugasila daljina dok je ona
bila u Istanbulu i da je svako krenuo svojim putem. On
otkriva šta se zapravo desilo s emocijama koje su planule na imanju
u Lisoviću.
- Sara i ja smo raskinuli prije dvadesetak dana dok je ona
još bila u Istanbulu, ali sam tek sada odlučio da pričam o tome.
Kao što sam i mislio, kada je odlučila da ode u Tursku, ta daljina nas je nekako ohladila, jer ovo je bio prvi put da u životu
imam vezu preko Skypa. Niko nikoga nije prevario i nije bilo
srdžbe, svađe i plakanja, jer smo oboje osjetili da naše emocije
više nisu kao prije. Ni sada ne mogu da objasnim razlog zašto
sam prelomio, ali prosto više nije bilo kao prije. Sve se nekako
brzo desilo, od naše veze u "Farmi", gdje je raskinula sa mnom,
pa bila sa Akijem, poslije njegovog ispadanja vratila se meni,
a kada je izašla, pomirila se s njim, pa se nakon raskida opet
vratila meni. Sve je to ostavilo posljedice u meni, koliko god
da sam taj period pregurao i izdržao stojički u tom trenutku iskren je Ivan i dodaje da će sa bivšom djevojkom ostati u dobrim
odnosima.
- Sara je meni izuzetno draga i nastavićemo da se družimo,
bez obzira na sve, ja ću uvijek biti tu za nju. Bolje je što smo na
vrijeme odlučili da prekinemo, prvenstveno zbog nje, jer je ona
mlada djevojka, koja tek treba da se ostvari u pravoj ljubavi,
dok ja iza sebe imam brak i dijete - kaže bivši muž Goce Tržan i
priznaje da je imao čudan osjećaj kada je vidio Saru:
- Priznajem da sam i tada osjetio leptiriće u stomaku, ali
to nije bilo dovoljno da nastavimo dalje. Ono što je sigurno
- nećemo se miriti, kao što to mnogi rade, niti ćete od mene
čuti da je to bio trenutak slabosti i da sam pogriješio, jer sam
potpuno siguran u svoju odluku zato što sam dobro razmislio.
Neću dozvoliti da patim ili da se kajem.
Ipak, trenutno ne vidi sebe u novoj vezi, a isto tako bi mu teško
palo da Saru ubrzo neko osvoji:
- Bilo bi mi krivo da je u narednih mjesec dana vidim sa
nekim drugim, ali Bože moj. Što se mene tiče, ne bježim od
toga da jednog dana živim s nekim i da imam još djece, ali mi
papir za brak više nije toliko bitan - kaže Marinković. Z.K.
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Piše: Slobodan VASKOVIĆ
Dodiku izdiktirana prva petorka
za hapšenje
Visoki bezbjednosni krugovi u Beogradu
saopštili su Miloradu Dodiku pet imena
koje bi vlasti Republike Srpske trebalo
da uhapse zbog, kako je rečeno, teških
kriminalnih radnji i korupcije
D
odiku je rečeno da bez procesuiranja tih osoba, on nema
nikakve šanse na oktobarskim izborima, a da mu njihovo
hapšenje otvara kakvu takvu priliku.
Spisak je Dodiku saopšten septembra prošle godine, a interesantno je da se na njemu nalazi samo jedan tajkun. Na tom spisku
su Ranko Škrbić, bivši ministar zdravlja i aktuelni ambasador BiH
u Srbiji, bivši direktor Fonda zdravstva Goran Kljajčin, Stanislav
Čađo, bivši ministar unutrašnjih poslova, bivši direktor Republičke
uprave za geodetske i imovinsko-pravne poslove Tihomir Gligorić
i tajkun Mile Radišić.
Na prvi pogled, spisak je u jednom dijelu iznenađujući,
ali kada se pažljivije sagleda, očito je da su njegovi kreatori, vrlo pomno detektovali situaciju u RS u
posljednjih osam godina i da su ovim imenima, defakto, obuhvaćene sve najvažnije oblasti u kojima su
počinjena teška krivična djela. Istovremeno, sva ova
lica, sem Gligorića, čine prvi Dodikov prsten, pa bi
njihovo procesuiranje stvorilo sliku da on nije imao
ništa sa njihovim poslovima. Naravno da to nije
istina, ali je činjenica da bi hapšenja pomenutih
stvorila privid da su oni zloupotrijebili Dodikovo povjerenje i da je on odlučio da ih kazni
zbog toga.
Škrbić i Kljajčin su se našli na spisku, jer
je nesporno da su uništili zdravstveni sistem
RS i jer kompletna javnost ima takav nepodijeljen stav. Uz to, hapšenje Škrbića relaksiralo bi odnose u samom SNSD-u, jer
on ni sada ne odustaje od realizacije svojih
kriminalnih poslova. Štaviše, koristi veze u
policiji i Tužilaštvu da bi montirao procese
aktuelnim funkcionerima iz zdravstvenog
sistema, koji odbijaju da postupaju po
njegovim nalozima. Najupečatljiviji primjer
za to je Duško Račić, direktor KBC Banjaluka, kojem su Škrbić i Kljajčin zamalo uspjeli namjestiti slučaj, lažno ga optužujući
da je primao novac da bi, zauzvrat, davao
netačne medicinske nalaze za invalidske
penzije.
U slučaju Račić išlo se tako daleko
da ga je policija ne samo prisluškivala,
Goran Kljajčin
već su mu slali i svoje "pacijente", koji su
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Čađo i Dodik
bili ozvučeni i nosili su obilježen novac. Ništa od toga nije
upalilo, ali, bez obzira na tu činjenicu, Račića i dalje progone,
jer ne prihvata da realizuje Škrbićeve kriminalne poslove. Istovremeno, ni MUP ni Tužilaštvo ne čine ništa na razotkrivanju
Škrbićevih kriminalnih djela.
Stanislav Čađo, bivši ministar unutrašnjih poslova, na listi
se našao zato što je u njegovim mandatima (bio sedam godina na čelu MUP RS) došlo do potpune kriminalizacije RS.
Čađo, kao ministar, ništa nije učinio da to spriječi, nije
čak ni pokušao. Istovremeno, i MUP RS je u njegovo
vrijeme postao stjecište organizovanih kriminalnih
grupa, pa čak i narko bandi. Svjedoče
to učestala hapšenja policijskih
funkcionera u posljednjih godinu dana, nakon Čađinog odlaska iz MUP-a RS.
Tihomir Gligorić, bivši direktor RUGIP-a, na listi se
našao zbog "zemljišne
maﬁje". U vrijeme
njegovog direktorovanja desile su se
najveće malverzacije sa građevinskim
zemljištem, posebno u Banjaluci
i očito je da se
Mile Radišić
smatra da on, zbog pozicije koju je obnašao,
mora prvi da se nađe na udaru organa gonjenja. Bez Geodetske uprave nijedan od tih poslova sa zemljištem nije se mogao završiti.
Udar istražnih organa na Gligorića, ujedno bi
bio i otvaranje puteva za druge brojne istrage
oko malverzacija sa zemljištem. Prije svega,
to se odnosi na Budimira Stankovića,
Dodikovog kuma, koji nije na primarnom spisku lica koje bi
vlasti RS odmah trebale proRanko Škrbić
cesuirati.
Mile Radišić je na spisku
zbog "Picinog parka".
Međutim, osnovni razlog
zbog kojeg je zaslužio da
se nađe u "prvoj petorci", jeste činjenica da
je ovaj tajkun mlinski kamen Dodiku
oko vrata, zato što
se svi njegovi poslovi
u javnosti doživljavaju
kao Dodikovi. Radišić
je jedini sa spiska koji je djelimično
Dodik i Kljajčin
"načet", jer je 08.11.2013. godine osuđen
(nepravosnažno) na tri godine zatvora
zbog malverzacija sa akcijama "Medicinske
elektronike".
Ova presuda bila je prvorazredno
iznenađenje, jer je isti sudija Vesna
Stanković - Ćosović u prvobitnom
postupku oslobodila Radišića,
uz obrazloženje da je
u cijelom poslu "postupao sa pažnjom dobrog
domaćina".
Sudeći
prema
djelovanju
policije
i pravosuđa u RS,
koje Dodik direktno
kontroliše, on nije
prihvatio sugestije
iz Beograda i neće
naložiti
procesuiranje osoba sa
spiska. Kako stvari
stoje, njegov jedini predizborni adut mogao bi biti Mile
Radišić, pod uslovom da bude
Tihomir
pravosnažno presuđen.
Gligorić
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Laki teferi~io
Laki i Dara
Darine gole slike svu noć je s podsmijehom s prijateljima na Facebooku
komentarisao njen bivši suprug Lazar
Dugalić Laki. On je okačio naslovnu
stranu da "se malo smiju", a zatim se ispravio i dodao – "malo više". Posprdni
komentari samo su se nizali, a Laki je
likovao i složio se da Dara "ima veliko
dupe".
- Šta će, kad više ne može da izađe u
javnost, mora gola, to je zadnja stanica...
Mene je sramota najviše... - napisao je,
između ostalog, Laki.
Jedna djevojaka sažalila se na Daru i
opomenula Lakija da nije fer.
- Nijednom rečenicom nisam nikoga
uvrijedio... Samo konstatujem - branio
se, a mi ćemo sačekati da vidimo šta će
njegova bivša draga reći na njegove konstatacije.
Daru i Sašu pomirila golotinja
Nakon što su prije pet godina raskinuli saradnju na najgori mogući
način, kad su pale teške riječi i psovke, Dara Bubamara i Saša Popović
opet su u dobrim odnosima. Sve se promijenilo zbog Darinih golišavih
fotki, koje su nedavno dospjele u javnost.
Saša je došao na ideju da poslije pet godina pozove Daru u "Narod
pita" da bi ekskluzivno ispričala kako su te fotograﬁje dospjele u javnost
i da li će je muž zbog toga ostaviti. Riješio je Sale da pređe preko svih
teških riječi koje je razmijenio s njom jer smatra da mu je gledanost mnogo važnija od prepucavanja. Dara se odmah odazvala pozivu.
Saša i Dara
Jesu li Dari fotke iz wellnessa došle glave
Jako mi je žao što su te slike procurile, žao mi je jer to nisam
željela, rekla je pjevačica i dodala da će tužiti čovjeka koji je
prodao spomenute fotografije  Kako je reagovao Darin
suprug Milan Kesić, a kako njen bivši Laki
P
jevačica Dara Bubamara, nakon što su procurele njene nage
fotke iz kupatila, kaže da joj je žao što se to desilo, kao i da
to nije željela.
- Jako mi je žao što su te slike procurile, žao mi je jer to nisam željela - rekla je pjevačica i dodala da će tužiti čovjeka koji je
prodao te fotograﬁje.
Inače, Dara tvrdi da spomenute fotograﬁje nisu uticale na njen
brak, kao i da je njenom suprugu sve to bilo smiješno.
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- Moj muž nije ni vidio to dok mu ja nisam pokazala. Smijali
smo se cijeli dan - rekla je pjevačica u emisiji "Exclusive" i dodala
da joj je krivo što su umiješali njenog supruga u cijelu priču jer on nije
javna ličnost i to ga ne zanima. Dara se našalila i rekla kako će sada
napokon moći da ide na Adu Bojanu.
- Čuvala sam se 20 godina da ne idem na Adu Bojanu, a
volim, i onda me slikaju u kupatilu - zaključila je duhovita Dara.
Iako Dara Bubamara tvrdi kako je to sve duhovito i smiješno, iz-
gleda da njenom suprugu Milanu baš i nije bilo
do smijeha. Fotograﬁje na kojima se Dara Bubamara gola tušira, a koje su dospjele u javnost,
izrevoltirale su njenog muža Milana Kesića toliko da je pjevačici zaprijetio razvodom! Njemu
su, navodno, prijatelji na telefon poslali naslovnu
stranu nedjeljnika Skandal. Pobjesnio je i istog
trenutka pozvao suprugu i rekao da ne
želi više da živi s njom.
- Milan je poludio kad je vidio
slike supruge na kojima pozira
dok se tušira. Posebno ga je
iznerviralo što će osvanuti i
na internetu, pa će njihov
maloljetni sin moći da je
vidi. Toliko je bio bije-
san da nije sačekao da je vidi, već joj je svašta rekao u
slušalicu. Ne zanima me odakle te slike i kako su dospjele u novine! Ovo nije samo tvoja sramota, već bruka
za cijelu porodicu, urlao je Milan. Ona je pokušala da
se opravda, ali on je zalupio slušalicu - otkriva naš izvor.
Kako dalje navodi, ona je nakon završenog razgovora
u očajanju počela da plače, nemoćna da učini bilo
šta.
Zvala je prijatelje i kukala kako ne
može da vjeruje da su slike dospjele
u javnost i govorila da su nastale
iz šale.
Najviše je brine činjenica da
su joj ugrozile brak i da će je
svi u porodici osuđivati.
Milan Kesić
R. TRAPARA
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Šarić je za desetak godina izgradio carstvo
kakvo ranije nije viđeno na ovim prostorima 
U ozbiljan svijet kriminala na velika vrata je
zakoračio spektakulranom pljačkom porodične
kuće krojača Dragana Kneževića  Istrage
počele još 2000. zbog sumnje da se bavi pranjem
novca  Posao je počeo da propada nakon
zaplijene kokaina na jahti u Urugvaju 2009.
K
riminalna grupa Darka Šarića bila
je jedna od najorganizovanijih, a
procjenjuje se da je obrt koji je
ostvaren prekookeanskom narko-trgovinom
bio vrijedan milijardu eura. Narko-bos iz
Pljevalja godinama je uvećavao svoje bogat12 BUM magazin
stvo, a tokom tog perioda oprao je stotine
miliona eura kroz legalne poslove. U tome je
imao veliku podršku i pomoć, kako se sumnja, određenih političara.
Šarićeva organizacija obuhvatala je više
kriminalnih grupa sa prostora bivše Jugo-
EXCLUSIVE
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EXCLUSIVE
Piše: A. ĆOROVIĆ
Kako je Šari} izgradio
najmo}niju imperiju
slavije, sa više od 100 članova. Značajna
uporišta imali su u Holandiji, Italiji, Njemačkoj,
Sloveniji, Hrvatskoj, Češkoj, Španiji, Švedskoj, Južnoj Africi i Južnoj Americi. Na teritoriji Brazila i Argentine kontinuirano su bili
prisutni pripadnici više domaćih kriminalnih
grupa: beranske, kragujevačke, hrvatske,
slovenačke i moravske, koji su ostvarili kontakte sa lokalnim kartelima. Zbog čvršće organizacije i hijerarhije, visokopozicionirani
članovi Šarićevog klana angažovani su na
osnovu rodbinskih, prijateljskih i kumovskih
veza sa braćom Šarić.
Od južnoameričkih kartela su kupovali
kokain, privremeno ga skladištili u iznajmljenim ili kupljenim objektima, a potom ga
prebacivali do primorskih mjesta i utovarivali u prekookeanske brodove za dalji transport u Evropu, tačnije u Italiju. Tu se kokain
ponovo skladištio u iznajmljenim stanovima
i garažama, a onda specijalnim adaptiranim
vozilima transportovao do krajnjih destinacija. Za ove potrebe, u Italiji je bilo angažovano
oko 60 pripadnika Šarićevog narko-klana.
Procjena je da je Šarićev klan na ovaj način
inkasirao više od milijardu eura.
Šarićev je poslovao sa kartelima u Surinamu, Peruu, Brazilu, Boliviji, Argentini i Urugvaju. Otkriveno je da su u Surinamu sarađivali sa lokalnim bosovima
Ikarom Ledijem zvanim Crni i Džerijem
Ričardsom. Poslove u Brazilu organizovao
je Nikola Dimitrijević, a u Argentini Željko
Vujanović. Aktivnosti pripadnika Šarićevog
klana na teritoriji Argentine od sredine 2009.
koordinirao je Nenad Novaković zvani
Teča i Kućica, koji je na toj poziciji naslijedio Draška Vukovića. Njegov zadatak bio je
da ostvari saradnju sa lokalnim kartelima u
nabavci droge, kao i da obezbijedi logističku
podršku za poslove i angažuje ljude iz lokalnog stanovništva. Za boravak u Argentini
koristio je lažni hrvatski pasoš na ime Anto
Jurić.
Uloga Miše Banane
Rodoljub Radulović, zvani Miša Banana, jedan je od glavnih saradnika Darka Šarića. On je, navodno, imao brodove
za prevoz kokaina, a bio je veza između
Darka Šarića i pojedinih političara i takozvanih uglednih
ljudi.
Posao je počeo da
propada 2009, nakon
zaplijene u Urugvaju,
nakon čega je za njim
raspisana potjernica.
Tada počinje propast
njegove imperije, država mu je oduzela
imovinu i protiv njega
podigla 13 optužnica. Nakon izbijanja afere,
Šariću je oduzeto više preduzeća, više hotela i restorana, šest stanova, vila na Dedinju, tri garaže, 15 placeva, jedan automobil,
blokirano 1,7 miliona dinara i skoro 150.000
eura.
Darko Šarić je u Srbiji optužen i za
pranje više od 20 miliona eura dobijenih
prodajom droge. Taj novac su optuženi
ulagali u legalne privredne tokove kupovinom preduzeća, zemljišta i nekretnina.
Sve se odvijalo preko ofšor kompanija,
koje su novac od prodaje droge prebacivale u Srbiju na račune pojedinih ﬁrmi.
U maju 2010. mediji su pisali da je Darko
Šarić sa svojim saradnicima napravio plan za
likvidaciju najviših državnih funkcionera
Srbije, operativaca policije i
BIA, te da je za organizaciju tog plana
bilo spremno 30
miliona eura.
Tim novcem
je
trebalo
da bude ﬁnansirano
prikupljanje
informacija
o
osobama
koje
rade akciju "Balkanski ratnik", kao i
zastrašivanje i likvidacije.
Dok
srbijanski
državni
organi
pokušavaju da dokuče
višegodišnje putešestvije
narko-bosa Darka Šarića u njegovom
rodnim Pljevljima malo je
onih koji se
sjećaju njegovih početaka u svetu
kriminala.
U policijske
Darko
spise Darko
Jahte ’Maui’
Petnaestog oktobra 2009. zaplijenjeno je 2,8 tona kokaina na jahti "Maui" u
urugvajskim vodama. Kokain je gumenim pomoćnim čamcima sa jahte trebalo
da se prebaci do prekookeanskog broda
"Pirgos", kojim je droga trebalo da se
transportuje do Evrope. Dva prethodna
pokušaja da se grupa preveza do broad
su propali, a prilikom trećeg sav kokain
je zaplijenjen.
26. mart/ožujak 2014. 13

BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
Napadi i ubistva
Šarićeva vila na Dedinju
Radojica
Hercegovini - Metaljka, kasnije je otvorio i frišop. Međutim, tada je već bio "ime".
U ozbiljan svijet kriminala na velika vrata je zakoračio spektakulranom pljačkom
porodične kuće krojača Dragana Kneževića
11. septembra 1993. u selu Šumane, nedaleko od Pljevalja. Šarić je sa "ortakom" odnio
kompletnu Kneževićevu ušteđevinu od
72.000 tadašnjih njemačkih maraka i
više od kilograma zlatnog nakita.
U Osnovnom sudu u Pljevljima
Šarić je 1993. godine osuđen, ali
ovoga puta za prodaju veće količine
oružja za iznos od 3.000 maraka.
Minimalna kazna od godinu dana,
Šari} vlasnik sarajevske Estrade
Estrada
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je eksluzivno objavio informaciju da je nekada kultno sarajevsko
okupljalište caffe "Estrada" godinama vlasništvo poznatog crnogorskog narko
dilera Darka Šarića i da je Šarić ovaj kaﬁć kupio za dva miliona KM od rahmetli
Ismeta Bajramovića Ćele, a preko sandžačkog kriminalca Denisa Durovića Heleta iz Bijelog Polja.
je iz Sandžaka dobio haber da "Estrada" nije jedini ugostiteljski objekat koji Šarić preko Heleta posjeduje u Sarajevu. Navodno, i kockarnica "El
Casino" u rukama je ovog narko tandema. Nevjerovatno je koliko je rasprostranjena ta narko-dilerska veza Šarićevih vojnika koji vode porijeklo iz trougla
Pljevlja-Priboj-Prijepolje. Također, Šarić preko Heleta gazduje i popularnim clubom "Tiffany" u Roterdamu u kojem gostuju najpopularnija imena sa prostora
ex Yu.
Duško Šarić, mlađi brat narko-bosa, i njegov saradnik Jovica Lončar
osuđeni su krajem decembra 2013.
u ponovljenom postupku pred Višim
sudom u Bijelom Polju na po pet i po
godina zatvora zbog pranja novca. Na
teret im se stavljalo da su oprali 19
miliona eura, za koje se sumnja da su
stečeni švercom droge i kriminalom.
Duško Šarić uhapšen je 2010. u akciji
"Loptica" na osnovu poternice koju je
za njim raspisala Italija.
predviđena počiniocu ovog djela, ignorisana
je i on je osuđen na svega tri mjeseca zatvora. Već tada mnogima je bilo jasno da je
Šarić postao "državni čovjek". Da je to tako,
svjedoče mnogi građani Pljevalja, najbolje se
vidjelo kada ga je jednom prilikom u zgradu
policije u Beranama privela saobraćajna patrola jer joj se učinio sumnjiv.
- Čim je za to saznao jedan od operativaca
tadašnjeg DB, uletio je u
kanceleriju i izveo ga
napolje. Ubrzo ga je
i pustio jer je "dobar
momak". Kasnije, dok
smo sjedeli u kafani, tom
službeniku je zazvonio
mobilni. Vidio sam da
na displeju piše "Sajo".
Bio je to sada odbjegli
narko-bos Safet
Sajo Kalić, koji
je
zahvalio
na puštanju
Šarića - priča
nekadašnji
policajac,
koji tvrdi da
su i Kalić
i
Šarić
"nastali"
u "radionici" Nasera Keljmendija,
čovjeka
koga su
u SAD
proglasili
n e p o srednom
opasnošću
za Ameriku.
Duško
TI
Šarić je ušao 22. maja 1991. godine, kada je malo pred ponoć iz
prodavnice "Poljopromet" odnio
sa "kolegom", sugrađaninom D.
P. 11 kilograma čajne kobasice i
sudžuka, 7,30 kilograma slanine,
2,6 kilograma suhih rebara...
Šarić je za to osuđen, ali i za
nedozvoljeno nošenje oružja,
nanošenje teške povrede, ali nikada i za šverc cigareta čime se, tvrde
u Pljevljima, bavio u vrijeme sankcija, devedesetih godina prošlog vijeka. Da bi posao razgranao na
graničnom prelazu prema Bosni i
Brat Duško
UE
FEBRUAR 2013. - Nepoznati napadači ispalili "zolju" na štampariju BMG u
Železniku, vlasništvo svjedoka-saradnika Nebojše Joksovića. Povrijeđenih, na
sreću, nije bilo.
DECEMBAR 2012. - Vidak Vorotović, brat Marka Vorotovića, člana Šarićeve
grupe, ubijen je hicima iz pištolja u "audiju" u Nikšiću. Marko Vorotović se prethodno nagodio s tužilaštvom.
JUL 2012. - Nebojšin rođak Radojica Joksović poginuo je u eksploziji bombe
postavljene ispod njegovog automobila "audi A6". U eksploziji na Belim vodama
lakše je povrijeđen suvozač Predrag R.
NOVEMBAR 2011. - Svjedok-saradnik Draško Vuković dobijao je prijetnje, zbog
čega je tražio pojačano obezbjeđenje. Na Vukovićev lokal u Beranama u oktobru
2011. bačena je bomba kao opomena.
NOVEMBAR 2011. - Milivoje Terzić koji se sumnjičio da je Šarićevu majku Ivanku
prevario za 300.000 eura, nađen je obješen o čaršaf u podgoričkom zatvoru.
SEPTEMBAR 2011. - Vitomir Bajić, član Šarićeve grupe, ubijen je u italijanskom
zatvoru Komo. Najprije se sumnjalo da je riječ o samoubistvu, ali je obdukcija pokazala da je Bajić zadavljen.
JUN 2011. - Nepoznati napadači bacili su bombu velike razorne moći na
Joksovićev kaﬁć "Prinčipesa" u Žarkovu. Povrijeđenih nije bilo.
MAJ 2011. - Na Joksovićevu štampariju BMG ispaljena tri projektila iz "zolje" dan
uoči svjedočenja pred sudom. U eksploziji nije bilo povrijeđenih.
SEPTEMBAR 2010. - Pod nerazjašnjenim okolnostima izbio požar u štampariji
BMG.
MAJ 2010. - Dragan Dudić Fric, Šarićev saradnik, ubijen na prepunom gradskom
trgu u Kotoru.
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Sanja
Nisam se
POKAJAO
P
jevačica Sanja Škrba
iz Istočnog Sarajeva
odgodila je vrlo povoljnu tezgu u Švedskoj da bi
sa svojim kolegom Zoranom
Batovcem Batketom ušla u
studio Vlade Jakića na Palama
i sa njim snimila duetsku pjesmu.
Radi se o dopadljivoj melodiji
"Mjesec, nebo a i zvijezde sjajne" koja će se
naći na Zoranovom
albumu "Sad se
kajem".
- Pjesma je,
prosto, pisana za
nas dvoje, kaže
Zoran Batovac
Batke. - Svi oni
koji su je čuli
vjeruju da se
nisam pokajao što sam
prilično dugo
čekao da se
ukrste
moji
Zoran
i
Sanjini putevi
te da, konačno,
nađemo vremena da zajedno uđemo
u
studio.
Kada, u vremenu
pred
nama, ova i
druge pjesme sa mog
albuma počnu zauzimati vrhove top lista ja i
Sanja, zbog zajedničkih
nastupa, nećemo se
razdvajati. E.M.
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BEZ FOLIRANJA: CECA RAŽNATOVI]
INTERVIEW
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Još mi je rano da budem
Terzić i ja smo dugogodišnji prijatelji. Imamo
djecu sličnog uzrasta i desila im se ljubav.
Oni su mladi, a nama je najbitnije da su
srećni, rekla je Ceca za beogradski Kurir
J
ednu od najvećih zvijezda na Balkanu, Svetlanu Cecu
Ražnatović, posljednjih mjeseci, bar kad su mediji u pitanju,
zasjenila su njena djeca Veljko i Anastasija. Iako je protivnik
njihovog pojavljivanja u novinama, ona na to ne može da utiče. Njih
dvoje se često mogu vidjeti u noćnom provodu, i dok je Anastasija
u društvu drugarica, Veljko je uvijek s djvojkom Mašom, kćerkom
Zvezdana Terzića.
- Više puta sam rekla da mi smeta to što su mi djeca u novinama. Nisam u prilici da ih zaštitim od toga. Apelovala sam na
medije, ali to nije dalo rezultata.

Zašto ste Veljka i Anastasiju vratili s Kipra u Beograd?
- Želja mi je da budu pored mene.
Veljko se ozbiljno zaljubio u Mašu. Da li je rano da
pričamo o unucima?

- Jeste, rano je. Ako se desi, vi novinari ćete to prvi saznati.

Družite li se s Mašinim ocem Zvezdanom Terzićem?
- Zvezdan i ja smo dugogodišnji prijatelji. U našem odnosu se
ništa nije promijenilo. Imamo djecu sličnog uzrasta i desila im se
ljubav. Mladi su, a nama je najbitnije da su sretni.
 Vaš sin je uradio dvije
tetovaže, jednu je posvetio
tetki, a drugu sestri i djevojci. Kako gledate na to?
- Protivnik sam tetovaža,
ali on ima pravo da iskaže
svoja osjećanja. Tetovaže su
trend u svijetu. Većina javnih
ličnosti se tetovira. Nisam
iznenađena, ni srećna, ali
šta je - tu je.
Da li će i
vama
posvetiti
neku
tetovažu?
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baba
- Ne želim da to uradi. Mene više
zanimaju djela od slika na tijelu.
 Veljko završava srednju
školu, kakva interesovanja pokazuje?
- Dvoumi se da li će na
Fakultet dramskih umjetnosti ili
psihologiju.
 I Anastasija želi da upiše
psihologiju. Da li vam je
žao što neće poći vašim
putem?
Veliki ~ovjek
- Nije mi žao što je pjevanje ostavila po strani. Anastasija je odlučila
da se posveti psihologiji zato što je
to tema koja je mnogo interesuje. Pjevanjem može da se bavi kad god bude
željela.
Družili ste se i sa Zoranom
Đinđićem?

- Zorana sam upoznala preko
mog pokojnog supruga Željka. O tom
čovjeku mogu da kažem sve najljepše.
Ne mogu da pronađem riječ koju
bih u ovom trenutku rekla o njemu,
a koju ljudi koji su ga voljeli nisu rekli. Srbija je mnogo izgubila njegovim odlaskom. Niko ne zaslužuje da
doživi takvu sudbinu.
 Da li je tačno da Anastasijinim drugaricama poklanjate svoje haljine?
Dana bi
poginula
za mene
- Poklanjam i drugim djevojkama. Neke haljine
obučem samo jednom i onda mi stoje u ormaru.
Da li je Dana Drašković
vaša jedina prijateljica iz
svijeta politike?

- Danu poznajem 20
godina. Volim je što je ista,
što gine za prijatelja.
Nju negativno može
da
komentariše
samo onaj ko je
ne poznaje.

Koje haljine čuvate?
- Čuvam haljine s koncerta na Marakani i s Ušća. To
su moje uspomene.

Da li je vaša sestra Lidija i vaš najiskreniji prijatelj?
- Sestru ne stavljam u kategoriju prijatelja jer je ona moja
krv. Lidija je uvijek bila surovo realna prema meni. Svjesna sam
sebe i svojih mana i vrlina. Nisam klinka koju laže bilo ko. Nisam
sujetna i mislim da me je to i zadržalo na zemlji. Sve je prolazno, a
osnovna baza svega je porodica.

Čime se sve ljudi služe da bi vam se približili?
- Više su pokušavali da mi naude.

Kome nikada nećete oprostiti?
- Opraštam, ali ne zaboravljam.

Koji muškarci su vam promijenili život?
- U mojim godinama teško da neko može da me mijenja. Može
da mi mijenja samo neke navike. Mijenjaju me situacije i vrijeme koje
dolazi. Teško je mijenjati suštinu. Ne možeš biti zao i odjednom da
glumiš humanistu.
Ljubomir RADANOV
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Neka se Adil dobro
zamisli
TOP SECRET
DŽEJ KONA^NO PROGOVORIO
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TOP SECRET
Adil ubjeđuje javnost da Anu nije ni taknuo i da su
sve to laži pijanog i drogiranog Džeja koji je navodno
u saradnji s policajcima i novinarima sve izmislio On
više ne postoji za mene i njemu nešto nije u redu s
glavom, kaže Džej nakon Maksutovićevih optužbi
da je narkoman i alkoholičar

K
rivim bivšeg čovjeka, dona Džeja Ramadanovskog,
koji je dokazao da i dalje ima veliki uticaj u
društvu i da njegovi "drugovi" policajci mogu
da riješe šta god Džeki lav poželi, jer je to zaslužio
tokom svih godina čašćavanja po kafanama i gratis
pjevanjima po privatnim zabavama - napisao je Adil na
svom fejs profili samo dan nakon suđenja zbog nasilja
prema Ani Ramadanovski, Džejevoj kćerki.
Džej Ramadanovski nije mogao da vjeruje kad je u
novinama pročitao šta je njegov bivši zet Adil Maksutović
na Facebooku napisao za njega - da je narkoman i
alkoholičar
i da je zetu
kod drugova
iz policije namjestio "igranku".
Konačno je i Džej rekao šta misli o komentarima čovjeka s kojim
njegova kćerka Ana
ima
petomjesečnog
sina!
- Hrani kuče da te
ujede! Mene, čovjeka
od pedeset godina,
Adil zove na neki TV
duel?! Mene, koji sam
uvijek bio uz njega! Sada
ispada da sam krivac što je
moja kćerka dobila batine od njega. Pa naravno da ću braniti svoje dijete! Doživio sam
da me vrijeđa čovjek kome sam pomogao
svim srcem, kao da mi je rođeni sin. Da
me vrijeđa čovjek koji je pretukao moju
kćerku. Nek ti je na čast, sine. Eto, to mu
poručujem - rekao je Džej i dodao da je nagovarao kćerku da ga ne goni krivično, ali mu
Džej
je sad žao zbog toga.
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On je na Facebooku naveo da ste mu vi smjestili kod policije, s obzirom na to da su oni vaši
drugovi. Da li je to istina?
Pogodilo vas je i to što je rekao da ste narkoman i
alkoholičar?

- On više ne zna šta da kaže o meni. Namjerno hoće da me
isprovocira da bi došao do mene. Najviše ga ljuti što ne dam da mi
se približi. Njemu nešto nije u redu s glavom. Ove izjave što daje, što
pljuje po novinama, policiji, njegova je stvar, ali strašno... Sam sebi u
stomak skače. Kao da je psiho. Šta sam ja kriv što je tukao Anu?! Ja
sam kao otac, naravno, stao na kćerkinu stranu! Što mene proziva,
ne znam...
- Pa gdje ja njemu da smiještam?! Imam pravo da zovem policiju! Dijete došlo kod mene na
Dorćol, kuka, plače. Naravno da sam zvao i rekao
šta je bilo: "Bije mi kćerku, šutnuo je u stomak,
šamarao..." Drugo, nisam ni otišao tamo na lice
mjesta kad je policija vršila uviđaj. Poslije toga sam od
Ane čuo šta je i kako bilo. Završio je fakultet, a
vaspitanje mu je nula. Ne nula, nego
dupla nula! Ja sam prošao ulicu i
sve ostalo, ali nikad se tako
ne bih ponašao.
Vjerovatno je očekivao da Ana neće pričati
na sudu.

- On je prije suđenja bio, kao, dobar sa
Anom, davala mu je dijete, ali kad je čuo
da je rekla ono što jeste, poludio je i
sada proziva mene.
A nekoliko dana
nakon incidenta
bilo vam ga
je čak i
žao...

- Jeste, a
ovako
mi vraća
ponovo.
Stvarno
n e m a
smisla. Od
decembra
pokušava da dođe do mene,
ali to ne dam! Ne želim da
imam ikakav kontakt s njim.
Pokušavao je preko zajedničkih
prijatelja da mi se približi. I moji
prijatelji su mu rekli: "Slušaj, da
si našim kćerkama to uradio,
bilo bi još gore!"
Ana
 Šta će biti ako se slučajno
sretnete?
- Poslije ovoga, on ne postoji za mene. Može da se
desi da se sretnemo u nekoj
emisiji, ali sigurno mu se
neću ni javiti. Ne želim mu
zlo, ništa loše, ali sve je
ovo njegova bruka i sramota. Sram ga bilo!
A o našem eventualnom susretu,
on bi trebao da
razmišlja.
Aida
ĆOROVIĆ
Adil
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Ani Nikoli} izlapila kazna
Pošto policija dvije godine nije uspjela da uđe u trag Ani, koja
se nijednom nije pojavila u sudu, sudija je morao da protiv nje
prekine postupak, a policiji je naredio
da je pronađe i uruči
joj poziv za suđenje
P
Dušan
jevačica Ana Nikolić neće biti
kažnjena što je u novembru 2010.
vozila svoj "mercedes ML" u pijanom
stanju i što je prijetila policajcima da će ih
poslati na Kosovo jer je postupak protiv nje
zastario u Prekršajnom sudu u Beogradu.
Pošto policija dvije godine nije uspjela da
uđe u trag Nikolićevoj, koja se nijednom nije
pojavila u sudu, sudija je morao da protiv nje
prekine postupak, a policiji je naredio da je
pronađe i uruči joj poziv za suđenje.
Sud je u dva navrata pokušao da uruči
Nikolićevoj poziv za suđenje na adresi u
njenom rodnom Paraćinu, ali je tamo nisu
našli. Sudija je nakon toga prekinuo postupak
i izdao nalog policiji da se ona nađe i utvrdi
njena tačna adresa. Policajci su imali naredbu da joj uruče poziv, ali i da je privedu u sud.
Međutim, Nikolićeva do sada nije nađena,
pa je postupak zastario jer djelo za koje je
Nikolićeva optužena zastarijeva nakon dvije
godine i proces protiv nje je obustavljen.
Barbi šoldi najdraži
V
lado Georgiev i dalje je potpredsjednik Upravnog odbora
Sokoja iako je početkom februara podnio usmenu ostavku
na sjednici Skupštine Organizacije muzičkih autora. On se
brzo predomislio, pa je povukao ostavku. Tačnije, nijednog trenutka
nije pismenim putem obavijestio Upravni odbor da želi da izađe iz
tog udruženja. Zato njegova ostavka i nije uzeta u razmatranje, a on
se ponaša kao da se ništa nije dogodilo.
- Vlado ostavku nije podnio u pisanoj formi, tako da članovi
Upravnog odbora Sokoja nisu mogli da je uvaže. On će ostati
u organizaciji do augusta, kada će se birati novo rukovodstvo.
Georgiev neće moći ponovo da bude izabran jer mu je ovo drugi
mandat. To što se vratio u Sokoj i pored najave da ga napušta,
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Saobraćajna policija je 11. novembra
2010. godine, oko 4 sata poslije ponoći, u
Beogradu zaustavila "mercedes ML", za čijim
je volanom bila Ana Nikolić. Utvrđeno je da je
pop pjevačica imala 2,03 promila alkohola u
krvi, pa je odvedena na triježnjenje u policijsku stanicu Rakovica, gdje je provela 11 sati.
Prethodno je pripita pjevačica prijetila
policajcima da će ih "poslati na Kosovo i
u Babušnicu". Kasnije je promijenila ploču
tvrdeći da se napila jer je našla dečka s drugom u krevetu. U medijima je nakon toga
tvrdila da je vozio njen brat Marko, ali je i
priznala da se posvađala sa policajcima.
- Poslije snimanja spota u Požarevcu,
željeli smo da u Beogradu proslavimo. Bilo
nas je dvadesetak i svi smo malo popili.
Moj brat Marko bio je za volanom, a ja sam
sjedela na suvozačevom mjestu. Zaustavi-
la nas je policija i Marko je
počeo da se svađa s njima.
Željela sam da zaštitim brata, pa sam se i ja posvađala.
Privedena sam zbog napada na
policajce, a Marko zbog napada i
vožnje u pijanom stanju. Marko,
ja i još nekoliko naših prijatelja
smo proveli noć u policiji. Ma nije
se desilo ništa strašno, pa svi smo
živi ljudi - rekla je Ana medijima nakon
incidenta.
Nakon toga bilo je raznih priča. Mediji
su tvrdili da Ana ide u kliniku za odvikavanje od alkohola, a Nikolićeva kako to nema
nikakve veze, jer namjerava graditi kiniku
za odvikavanje od svih poroka. Na kraju
sve je zaboravljeno. Niti se Ana liječila,
niti je bilo išta od njene klinike! T.V.
POTPR
EDSJE
DNICI
izazvalo je gnjev kod pojedinih članova. Georgiev će nastaviti i
dalje da prima mjesečnu naknadu od oko 40.000 dinara, a mnogi
komentarišu da je baš to razlog što nije ostao dosljedan svojim
riječima - kaže naš izvor.
Vlado se pojavio na posljednjoj sjednici, što je iziritiralo mnoge
članove Sokoja. Podsjetimo, prije nešto više od mjesec dana crnogorski pjevač je ponudio ostavku jer se na zasjedanju takozvanog plenuma povela burna rasprava o načinu na koji se vrši isplata honorara autorima. Glavna tema sjednice bio je loš sistem funkcionisanja
Sokoja i Georgiev, kao glavni akter priče u vezi s prijavljivanjem dodatnih košuljica, odnosno broja emitovanja pjesama na osnovu kojih
se isplaćuju godišnje tantijeme. M.T.
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SVA
N
aime, Jelena je prije nekoliko godina gostovala na B92, u emisiji kod
Lune Lu i tom prilikom otkrila da su Ražnatovićeva i ona na početku
karijere pjevale prateće vokale pjevačici Dajani.
Dragan Brajović Braja, koji je komponovao pjesme za Dajanu (pjevačicu i
bivšu misicu), došao je i saopštio joj kako je Ceca navodno rekla da Jelena veoma
lijepo pjeva, ali je previše ružna da bi bila zvijezda. Tada se Jelena, prema sopstvenom priznanju - razočarala u Cecu. A na Twitteru je ponovo osula paljbu po Ceci.
Jelena Karleuša, koja ljutoj protivnici Ceci Ražnatović mora da plati 200.000 dinara
odštete zbog klevete, poručuje da neće poštovati tu odluku Višeg suda i da je podnijela
žalbu Apelacionom sudu.
- Ponoviću - ta lopuža neka krade od naroda, od mene će dobiti ku*ac - oštro je
prokomentarisala JK tvrdnje da od septembra, kada je donijeta spomenuta presuda, nije
uplatila ni dinar odštete.
Jelena se osvrnula i na ročišta, na kojima je morala da sjedi u sudnici s Cecom.
- Strašno je što sam bila u istoj prostoriji sa tim krimosom (sa facom Dželjane) i
slušam tužnu priču o "Arkanu heroju". Kad kriminalcu kažeš da je kriminalac, a on
te tuži zbog uvrede, to znači da ga opštepoznata istina boli - napisala je Karleuša
na tvitu, a zatim je dodala:
- Dželjana je krimos. I mogu da mi..., ma ni to ne može ta bagra. M‘rš!
Ceca, kao i ranije, nije željela da se upušta u raspravu sa Jelenom, a još
tokom suđenja je u više navrata isticala da će novac dati u humanitarne
svrhe. O. STANOJEVIĆ
VILA
U javnost je isplivao video na kojem
Jelena Karleuša hvali Cecu, ali i u kojem
otkriva kako je Svetlana Ražnatović
davnih godina pričala da JK nikada neće
postati zvijezda, jer je ružna
NAJA
dobiti ku*ac
SPLATE
NEMA I
Karleuša: Ceca }e od mene
Goca se
udaje
za Rašu
G
oca Tržan uskoro staje ponovo na ludi
kamen. Ona će sudbonosno "da"
izgovoriti drugi put. Ovoga puta,
svom četrnaest godina mlađem dečku Raši
Novakoviću. Pjevačica je pred više od hiljadu
ljudi u diskoteci "Paradizo" u Novom Sadu
izjavila da je poprimila lalinski naglasak koliko
često boravi u tom gradu, tačnije u rodnoj kući
svog vjerenika. Ona je tada glasno izgovorila da
će, kad se uda za njega, i zvanično postati sosa.
- Uskoro se udajem, a onda ću, osim ovog
vašeg naglaska, poprimiti i status prave sose rekla je Goca pred Novosađanima koji su uživali u
njenom nastupu.
Žurka je trajala do ranih jutarnjih sati, a pored
raspoložene Goce, koja je pjevala duže od dva sata i
držala Novosađane na nogama, ni Raša nije skidao osmijeh s lica, pa se može zaključiti i da mladoženja jedva
čeka da stane pred matičara. M.I.
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BH BY NIGHT
ozivamo Vas da se oglašavate u našoj popularnoj rubrici "BH BY NIGHT". Pozovite još danas
i ostvarite popust, te tako promovišite svoje aktivnosti, zabave, koncerte, promocije, a uz to i
svoj klub, diskoteku ili restoran. Uvjerite se u kvalitetu i profesionalnost.
E-mail: [email protected] ili [email protected]  Tel/Fax: +387 33 661 821
Allegro band
BIJELJINA
SARAJEVO
Savr{ena
zabava
USIJANA
hacijenda
U
HERC ZA BOJANA
ojan Savić, sve popularniji mladi pjevač, gostovao je u Travniku u diskoteci
Herc. Naime,Bojan je prodao
oko 2000 karata,što je mladog
pjevača i njegov bend pozitivno iznenadilo, a još sretniji su
bili kada su osjetili atmosferu
u Hercu, te je tulum potrajao
do duboko u noć. Bojan se u
maniru prave zvijezde slikao
sa svojim fanovima i dijelio
autograme.
TRAVNIK
B
AJE
rotekle nedjelje bijeljinski JIL je bio mjesto savršene zabave,
pored dj-eva i dobre muzike svim damama su bili besplatni kokteli od 22-23:30h. Atmosfera do usijanja je dovedena oko ponoći, a
najveci krivac za dobar provod bio je DJ MIJAT.
VO
P
SAR
ada je u pitanju sarajevska Hacienda zna se da se radi o
vrhunskom provodu. Pored dobre muzike i velikog izbora
koktela protekli vikend se tražilo mjesto više. Zabava je dovedena do usijanja oko ponoći te se nastavilo sa provodom do
ranih jutarnjih sati
prepunom klubu Barlotti u Sarajevuje na radost fanova
nastupio jedan od najtraženijih i najpopularnijih bendova
- Allegro Band. Ekipa koja pravi sjajne žurke i uvijek iznova
oduševi raju i ovoga puta nije zakazala.
Stig'o
Konvoj
,
Gnjev O
ironija i
sarkazam
dlična svirka, odlične
numere i odlični muzičari je kratak opis nastupa benda KONVOJ koji
se održao u BBCC-ju u
Lukavici. Savršeno odsvirani
hitovi Konvoja te po neka
sevdalinka koja se "provukla"
kao uvertira nekoj od autorskih numera je upotpunila
subotnji nastup na najbolji
mogući način.
LUKAVICA
K
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SARAJEVO
P
BH BY NIGHT
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Sarajevskom ratnom teatru
(SARTR) Damir Avdić je imao
još jedan izvrstan nastup. On je sinoć
bio gost koncertne scene Centra
društvenih aktivnosti (CDA). Avdiću
se pridružio pjesnik Marko Tomaš
koji je svojim pjesmama iz nove
zbirke "Bulevar narodne revolucije"
otvorio koncert. Avdić je društveni
komentator čije su pjesme prepune
gnjeva, ironije i sarkazma.
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STARLETE NA SUDU
TOP SECRET
Stanija
Ko se kome sveti i šta je istina od svega
toga ili je ponovo riječ o još jednoj dobro
osmišljenoj reklamnoj kampanji starleta
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TOP SECRET
se s grbače", napisala je Soraja, ali joj ni Stanija nije ostala dužna.
Pošto je Stanija optužila Soraju da širi laži da ju je Filip Panajotović muvao,
Vučelićeva je ponovila i na svom proﬁlu društvene mreže da je njena suparnica oralno zadovoljavala starletinog druga Matiju. Stanija najavljuje tužbu, a Soraja poručuje
da joj se skine s grbače, jer poslije pu*enja nema kajanja.
Stanija tužila Soraju zbog gole istine
I
ako su neki pomislili da će se medijski rat Stanije Dobrojević i
Soraje Vučelić završiti samo na prijetnjama, njih dvije će se ipak
suočiti na sudu! Stanija Dobrojević je u Novom Sadu posjetila
advokata kako bi podigla tužbu protiv Soraje, koja je za nju izjavila
da je oralno zadovoljavala njenog druga Matiju u toaletu jednog
noćnog kluba.
Dobrojevićeva se pojavila u advokatskoj kancelariji Nemanje
Aleksića kako bi se s njim dogovorila o detaljima tužbe. Kako saznajemo, ona je advokatu ispričala da je Soraja već duže vrijeme proziva
u medijima, ali da je sve kulminiralo kada je u medijima citirala svog
druga Matiju: "Stanija me je oralno zadovoljila, osjećam peckanje, vozite me u Hitnu pomoć".
- Odlučila sam da presavijem tabak - bilo je sve što je bivša
učesnica Farme željela da kaže o ovoj temi, ali je advokatu, koji je
zastupao i Natašu Bekvalac, ispričala sve do detalja. Ona je advokatu donijela novine sa Sorajinim izjavama, kao i snimak svog
razgovora sa Matijom u kojem joj se on pravda da je Vučelićeva sve
izmislila:
- Pa to je Soraja na tebe očigledno nešto ljuta. Ko je dao iz26 BUM magazin
javu, da li si normalna? Ja sam poludio, nije mi bilo dobro kad
sam pročitao. Ti misliš da meni treba to u životu, ona je sve to
izmislila.
Zbog ovih dokaza, advokat je uvjerio Staniju da parnicu može
da dobije, a da je Matija jedan od ključnih svjedoka. Ipak, Soraja se
potrudila da zakomplikuje situaciju, pa je i ona snimila svoj razgovor
sa Matijom, u kojem on tvrdi suprotno!
- Halo, Matija, šta se dešava, Stanija je pustila neki snimak
gdje ti kažeš da ono što je izašlo nije istina. Objasni mi o čemu
se radi.
- Pusti budalu, ta nakaza iz Rume me je zvala kada sam se
tek probudio. Nisam htio da se raspravljam sa budalom, sada ću
da objavim sve njene radove, zato što spletkari i laže - rekao je
Matija u razgovoru sa bivšom učesnicom Velikog brata.
Stanija Dobrojević i Soraja Vučelić započeli su pravi rat i preko
društvenih mreža.
"Šta možete da očekujete od osobe koja je slala svoje slike
porno sajtovima i u javnost plasirala fotke na kojima je razni
muškarci polivaju golu u kadi. Neka me ostavi na miru i skine mi
Soraja
"Pitam se samo dokle će me pratiti ove nakaze", napisala je Stanija
na Tviteru.
Soraja Vučelić i Stanija Dobrojević nastavljaju žestok medijski rat
kome se ne nazire kraj! Nakon što je Stanija najavila tužbu protiv Soraje,
Vučelićeva poručuje da jedva čeka da se njih dvije suoče na sudu i da će
tada otkriti mnoge šokantne detalje iz prošlosti svoje suparnice!
- Tako i treba da bude. Zahtijevaću da suđenje bude otvoreno za
javnost i da se javno izvještava o njenim gadostima, pa se nadam
da će mi se poslije toga ološ skinuti sa vrata. Sa takvima ne možeš
drugačije. Ja sam rekla, ako me ne ostavi na miru, sve ću javno da
kažem, ta rugoba je prevršila svaku mjeru sa lažima o meni, pa se
nije zaustavila kod ljudi i novinara i počela je da izmišlja - rekla je
Vučelićeva.
Ukoliko starlete ostvare svoje namjere i otkriju sve dobro čuvane
tajne jedna o drugoj, nema sumnje da će sukob dvije srbijanske starlete podići još veću medijsku prašinu, a da se naslutiti da će popriličan
broj poznatijih javnih ličnosti Beograda biti njihova koleteralna šteta.
M. ISANOVIĆ
5. februar/veljača 2014. 27
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
Ko stoji iza Suljagi}a
BUM OTKRIVA
POST FESTUM USVAJANJA BUBICINOG ZAKONA
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Šta će narodu reći kad stigne drakonska kazna
Kantonu Sarajevo od oko 70 moliona  Ko je srušio
Bubicin zakon  Šta će poduzeti Konkurencijsko
vijeće  Kako je Amina pojela poparu
P
o svemu sudeći, trakavica oko zakona o taksi prevozu u
Kantonu Sarajevo se nastavlja. Zakona niti ima, niti se zna
kada će i kako će zaživjeti! Nakon skupštinske farse, lako bi
se moglo desiti da se sve vrati na početak. Za sve su krivi zastupnici
koji su napravili amandmansku rašamonijadu Bubicinog nacrta.
Kako je usvojeno više od 50 amandmana, nacrt zakona je u potpunosti promijenjen, te je trebao biti povučen i ponovo dorađen ići na
mišljenje Konkurencijskom vijeću FBiH, te ponovnu javnu raspravu.
Zastupnici se mogu prati da to nisu znali. Nisu ni morali! Ali šta rade
silni pravnici i ljudi iz stručnih službi? Za šta oni primaju plaće, kada
im je ovakva glupost i propust prošao!
Odgovora nema! Svi sad mudro šute i čekaju ishod. No, nekoga
će sigurno zaboliti glava. Kako BUM saznaje, Amina Čadro, sekretar Ministarstva saobraćaja KS, po nalogu ministra Jusufa Bubice,
bila je u Konkurencijskom vijeću i tražila sastanak, ali su joj poručili
da Kanton nije taj koji zakazuje sastanak, već Konkurencijsko vijeće
FBiH i to kada im zvanično dostave prečišćen tekst i kada zakon
bude objavljen u Službenom listu. A tada će, kako BUM saznaje,
frcat perje na sve strane!
Zašto? Pa zato što je nacrt zakona promijenjen u bar 70 posto,
od onog teksta na koji je mišljenje dalo Konkurencijsko vijeće F BiH.
Praktično, od njihovog naloga da se omogući otvorenost štandova
za sve taksiste, izbaci pravo prenosa i naslijeđa licenci i stvore
ravnopravni uslovi za rad svih taksista u Sarajevu, nije ispoštovano
ništa. Istina, Bubicino ministarstvo je sve to ugradilo u nacrt koji je
prošao javnu raspravu, a onda su Konaković i Backović amandmanima doslovno oskrnavili i ubogaljili nacrt ovog Bubicinog zakona.
Štandove su dali Udruženju građana Sarajevo-taksi s obrazloženjem da su oni tradicionalno njihovi. Ozvaničili pravo nasljedstva licenci, te nametnuli omjer jedan taksi na 700 stanovnika?!
Dični zastupnici svojim rukicama ozvaničili su aparthejd. Silnim
amandmanima donijeli su zakon suprotan Evropskoj konvenciji o
ljudskim pravima, Ustavu BiH, pravu na rad, zakonu o privrednim
društvima… I misle da je ponovo pojeo vuk magarca.
Grdno se varaju svi oni koji tako misle! U Konkurencijskom vijeću
FBiH vele da su odavno istekli svi dati rokovi, te da su zastupnici
Kantona Sarajevo, koji su predlagali i tužbu protiv Konkurencijskog
vijeća, profučkali svo njihovo strpljenje. Nezvanično BUM saznaje
da Kantonu Sarajevo ponovo slijedi kazna od Konkurencijskog
vijeća FBiH. Ali ovog puta drakonska?! Nakon objavljivanja ovog zakona u Službenom listu, slijedi kazna od 10 posto od ovogodišnjeg
budžeta, a to iznosi oko 70 miliona KM??!
Šta će tada pametnjakovići reči, kada poreskim obveznicima, jal
Sarajlijama, izbiju iz džepa ove silne milione? Hoće li zastupnici iz
svojih džepova platiti ovu kaznu? Naravno da neće, već će sve kao
i obično pasti na leđa građana.
BUM OTKRIVA
Suljagić
U Konkurencijskom vijeću BUM je potražio mišljenje, i evo šta
su nam odgovorili:
Prije svega želimo vas informirati o dosadašnjim aktivnostima Konkurencijskog vijeća u ovom predmetu:
Konkurencijsko vijeće je donijelo rješenje od 14. lipnja 2010.
godine, kojim je obvezao Skupštinu Županije Sarajevo, Vladu Županije Sarajevo, odnosno Ministarstvo prometa u Vladi
Županije Sarajevo, na donošenje i izmjenu niza propisa koji se
odnose na reguliranje pružanje taksi usluga u Županiji Sarajevo, odnosno na način da se svim pravnim i ﬁzičkim osobama
- registriranim taksi prijevoznicima omogući slobodna tržišna
konkurencija.
Također, predmetnim rješenjem je izrečena Ministarstvu
prometa u Vladi Županije Sarajevo novčana kazna (u iznosu od
50.000,00 KM) radi kršenja odredbi Zakona o konkurenciji, koja
je naplaćena prinudnim putem dana 2. travnja 2013. godine u
iznosu od 66.356 KM (uračunate zatezne kamate).
U upravnim sporovima pokrenutom od Pravobraniteljstva
Županije Sarajevo i ministarstva prometa Vlade Županije
Sarajevo, Sud Bosne i Hercegovine je presudom od 21.
prosinca 2012. gadine odbio tužbe i potvdio predmetno
Rješenje Konkurencljskog vijeća.
Konkurencijsko vijeće je dalo pet negativnih mišljenja
u Vladi Županije Sarajevo na dostavljeni nacrt Zakona o taksi
prijevozu. Tek 1. kolovoza 2013. godine Konkurencijsko vijeće
je dalo pozitivno mišljenje na Nacrt Zakona o taksi prijevozu u
Županiji Sarajevo, a naglašavamo da donošenje ovog pravnog
akta je bila obveza prema gore navedenom Rješenju Konkurencijskog vijeća.
Konkurencijsko vijeće je dobilo informaciju da je Skupština
Županije Sarajevo usvojila Zakona o taksi prijevozu u Županiji
Sarajevo, ali nema zvaničnu informaciju od nadležnih institucija, te je radi toga pisanim putem zatražilo kompletnu informaciju od Ministarstva prometa u Vladi Županije Sarajevo, koju
očekujemo.
Konkurencijsko vijeće bez potpune informacije o iznesenome ne može u ovom trenutku iznositi koje će
mjere i aktivnosti poduzeti protiv
nadležnih institucija, ali u svakom slučaju će biti sukladne
nadležnostima utvrđenim Zakonom o konkurenciji.
Šta poslije ovog slijedi, valjda
je svima jasno! Pa, i zastupnicima
kantona, jal županije.
Kruno MALENICA
Bubica
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DI^N
PORO
unuke
F
Pjevačicina
unuka (9) iz
revolta što
često čuva
mlađeg brata,
sa nepoznatog
broja poslala
majci poruku da
otmičari traže
otkup za njih
dvoje
olk pjevačica Stojanka Novaković Stoja, najmlađa baka
na estradi, nedavno je preživjela pakao zbog lažne otmice
unuka, devetogodišnje Milice i sedmogodišnjeg Filipa.
Naime, pjevačicina snaha Marina prijavila je policiji otmicu svoje
djece pošto je dobila anonimnu poruku u kojoj kidnaperi od
nje traže otkup, a odmah zatim je svekrvi Stoji javila da su joj
nestali nasljednici iz stana na beogradskoj Zvezdari. Na kraju
se, srećom, ispostavilo da je poruku poslala pjevačicina unuka
iz revolta što često mora da čuva brata.
- Nakon što je pozvala policiju, Stojina snaha je
histerišući rekla da je dobila poruku sa anonimnog broja
u kojoj je pisalo da su djeca na sigurnom i da će ih uskoro vidjeti ukoliko se dogovore o uslovima. Njih dvije su
čak posumnjale da otmica ima veze sa Stojinim sinom,
koji ima dosje u policiji i koji je trenutno u inostranstvu kaže naš izvor i dodaje da se porodična drama ubrzo završila i
to na neočekivan način.
- U stan Stojine snahe poslije izvjesnog vremena iznenada su ušli pjevačicini unuci. Na kraju se ispostavilo da je
starija unuka poslala majci poruku jer je na taj način htjela da
izrazi revolt, budući da stalno čuva mlađeg brata - rekao je ovaj
izvor.
Stoja je ispričala svoju verziju događaja.
- Moja snaha i ja smo se mnogo uplašile jer unuci nikada nisu
otišli sami, a da se prije toga nisu javili ili tražili od nas dozvolu.
Panika je nastala kada su komšije pozvale Marinu i rekle joj da djeca
nisu kod kuće, što je nju u tom trenutku paralisalo. Ona je pozvala
policiju jer se Milica nije javljala na mobilni telefon. Međutim, poslije jednog sata, Milica i Filip su utrčali u kuću potpuno zbunjeni što se digla
panika zbog njihovog nestanka - rekla je Stoja. Z. K
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Vrijeme je za
zgodne cure
E
Stoji
oteli
BACK STAGE
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N
akon što je nedavno, u okviru svoje modne agencije "Crystal
Modelagency", u Beogradu obavila kasting za izbor
najljepših djevojaka koje treba da putuju za Njemačku,
Indiju, Majami... atraktivna Sonja Pečenica, Miss turizma BiH
za 2007. godinu pakuje kofere i stiže u bosanskohercegovačku
prijestolnicu. U Sarajevu će odabrati najljepše djevojke koje u
svijetu modelinga žele izaći na međunarodnu scenu.
- Čekam da se smiri ova situacija u Bosni i Hercegovini kaže Sonja Pečenica - Vjerujem da će pravedni zahtjevi građana
uroditi plodom te da će, konačno, sa vlasti odstupiti oni koji godinama troše budžetski novac a ništa konkretno ne čine kako bi
narodu, u čije se ime pozivaju, bilo bolje. Vrijeme je da loše stvari
ostanu iza nas i da se Bosna i Hercegovina počne nametati svijetu po ljepotama koje, uistinu, ima. A pored sportista, glumaca
i drugih sposobnih pojedinaca sa čime se možemo legitimisati u
svijetu jesu i bosanskohercegovačke ljepotice koje će znati širom
svijeta pronosati zastavu svoje zemlje. Veliki broj Sarajki prijavio
se na kasting. Mislim da ću sa svojim saradnicima biti na slatkim
mukama kako da u moru ljepotica izaberem one koje će prve dobiti
priliku da svojom ljepotom počnu i zarađivati novce.
E.M.
26. mart/ožujak 2014. 31
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
INTERVIEW
32 BUM magazin
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
KAD ]E U KRAJINI SINUTI PROLJE]E
BUM OTKRIVA
BUM BUM BUM BUM BUM BUM BUM
BUM OTKRIVA
Izgleda i u Krajini po onoj narodnoj: psi laju karavani
prolaze, baš kao i u drugim kantonima jer se nakon
narodnog bunta ništa ne mijenja, a vlast je u nadi da će
narodu dojaditi na bh. džadama  Na šta se začešljao
general Atif Dudaković, pa ga sad Krajišnici prozvali
Šaronom  Šta smjera Hamdija Abdić Tigar
Hotel
otesta
slije pr
m po
Emporiu
Lipovača s ekipom kod Tigra
Dudak k’o Šaron, ho}e li Tigar riknuti
U
Krajini nikako da sine. Istina, stiglo Bosansko
proljeće ali zima još oko srca! U kantonalnoj Vladi
još ratno stanje. Najloni i folije na prozorima, a
uposleni vele da više ne znaju ni šta, a kamoli za koga
rade, gotovo dva mjeseca poslije žestokog narodnog
bunta. Ali zato hotel Emporium, vlasništvo donedavnog
premijera Hamdije Lipovače, za dva dana potpuno
obnovljen i ponovo blista. Bišćani vele, još će Lipovača i
osiguranje naplatiti, a skršili su ga jer su onako bijesni od
neimaštine, bili ubijeđeni da se tu krije premijer Lipovača.
Od tada ex premijer sam više nije napravio ni koraka u
Bišću. A ruku na srce, rijetko ga i viđaju u Bihaću. Nekako
mu sigurnije u Sarajevu! Što bliže šefu. A da su
Bišćani bijesni na premijera, jesu! U svoj onoj
narodnoj gunguli s početka marta, Lipovača
policajcima i zaštitarima, koji ga čuvaju, od
njegovih Krajišnika, povećao topli obrok
sa devet na 17 maraka. Još uz to plaća
i duplo osiguranje svoje ex premijerske
i ex ministarske VIP ličnosti. Naravno,
narodnim parama. Neće svojim!
E sad, ne zna se na koga su
Bišćani više kivni: na premijera u
ostavci ili njegovog babu Nurka.
Al’ na Lipovaču, svakako jesu.Ex
premijer Lipovača krenuo utabanom
stazom Šarganovića. I on k’o Šargan
Hamdija Lipovača
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upošljava familiju gdje stigne.I obojicu stigla smjena!
Lipovačin babo Nurija je od poodavno penzioner. Al’
samo na papiru! Sin Hamdo ga vrno, k’o nezamjenjiv
kadar u bihaćkoj direkciji Elektrodistribucije. Sad tamo
radi po ugovoru, ali uredno bere i penziju. Šta ćete,
mora čovjek pod stare dane da irgeti. Kad ovi mladi
pojma nemaju! Još uz sve to mora svako veće obilaziti
sinov hotel Emporium, da ga huligani i bagra ponovo ne
devastira i polupa. Ali lakše mu je jer mu je sin Hamdo
nabavio četiri psa.
Hamdije Lipovače sve je manje u Bišću
i zbog općinskog načelnika Emdžada
Galijaševića.
Zamislite
drskosti, drzn’o se načelničić da pita
premijera cijelog kantona gdje
je spisk’o tričavih tri i po milliona maraka za gradnju boračkih
stanova. Započeo Lipovača gradnju zgrade, a onda stao. Zvanično
svi šute, a nezvanično vele nema
love. Borci, budući stanari, već tri
godine vraćaju kredite, a zgrada
zjapi nedovršena. Gdje su otišle
pare istražuje SIPA, kantonalno i
federalno tužilaštvo.
Izgleda džaba Bosansko proljeće, jer onog krajiškog još ni na
vidiku! Ali kako je krenulo mogla bi Krajina dobiti Ariela
Šarona?! Baš tako! I to, ništa manje, nego u liku i djelu generala Atifa Dudakovića. Bosansko proljeće
predlaže ga za novog mandatara, kao svog čovjeka
koji će narodu skinuti ponovo mrak s očiju i napuniti
stomake! Daj Bože, ali…
Otkud sad pa Šaron? Sjetili se Bišćani besjede
generala im Dudakovića. Vele Dudaković je svojevremeno tvrdio da će biti kantonalni, ali i ferderalni
premijer. Kad može Šaron biti predsjednik Izraela,
zašto ne bi on mogao biti bar kantonalni premijer,
objašnjavao je Dudaković. Ovi iz Proljeća očito ne
znaju da je Dudak šetao iz stranke u stranku, te da je i
savjetnik Sulejmanu Tihiću. Živi bili, pa vidjeli!
Ni onaj drugi Hamdija ne miruje. Hamdija Abdić Tigar, vele Bišćani, mogao bi
uskoro da rikne. Jedni vele kao novi lider JOB-a, jer su ga nedavno izabrali
za predsjednika. I na startu Tigar
obećao da više neće biti u službi
stranaka, već da će ovo boračko
udruženje vršiti kontrolu vlasti.
To mu ga dođe da će se Tigar
opet boriti za sebe, jer mu
Lukač žestoko puše za vrat
zbog ubistva Šantića.
Tigar
Firzet PROŠIĆ
Dudaković
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Najskuplje je ono što dobiješ džaba
Jeste li razmišljali o tome da se osim modelinga počnete baviti i
pjevanjem?

- Imala sam takvih ponuda. Nude se primamljive ponude o zgrtanju novca
preko noći. Međutim ja sebe ne vidim u tom svijetu, jer je taj sjaj uglavnom prevara.

Bez novca teško je ostvariti uspješnu karijeru. Ko stoji iza vas?
- Jasno mi je da postoje stvari u koje se mora uložiti. Međutim, ne želim
miješati posao i privatni život. Ne prijaju mi savjeti tipa "pronađi pravog sponzora i vrata će ti se otvarati sama". Sve što sam do sada stekla, stekla sama
sama i uz podršku svojih roditelja. Nisam podlegla nikakvim prevarama i lažnim
obećanjima. Stojim iza onoga da je najskuplje ono što dobiješ džaba - kaže
Vesna Babić.
E. MURAČEVIĆ
A
traktivna
Bosanka
Vesna Babić već
se duže vrijemena u
Beogradu bavi
modelingom.
Na novim fotografijama i ona je
počela otkrivati malo više od ljepota kojima je obdarila majka
priroda. Pitamo je da li se to i
ona sprema sa sebe zbacti i
posljednju krpicu.
- Ne. Nisam još spremna
da se odvažim na takav korak
i fotograﬁšem se bez ijedne
krpice na sebi. Možda za neki
inostrani list i prihvatim primamljive ponude. Za neke od
naših listova to ne bih učinila. U
pitanju su privatne stvari o kojima
ne bih govorila javno.
Ne da druga polovina koja se
uvukla u vaše srce ili listovi
nude malo novca?
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- Ni jedno ni drugo. Ponude
su vezane za to da se otisnem
preko bijela svijeta i negdje
u drugoj zemlji započnem
karijeru. Mnogo je ponuda za
poslove foto modela, fotograﬁsanje za kalendare i reklamne materijale ﬁrmi. No,
još uvijek nisam spremna na
duža odsustvovanja iz vlastite
avlije. Inače, što se tiče ljubavi,
još uvijek sam solo. Čekam svog
"princa na bijelom konju".
033 663 555
Mnogo je onih koji žele
otvoriti vrata vašeg srca?

VOZILA NA RAZNIM
LOKALITETIMA U GRADU
- Znam. Nastojim da u moru onih
koje susrećem prepoznam onu pravu
osobu čije mi društvo prija. Volim prirodna i spontana upoznavanja, a ne
nešto što je isforsirano i što ne odiše
iskrenom ljubavlju.
OPERATIVNI CENTAR ŽUTOG TAXIJA
POZOVITE – DOGOVORIT ĆEMO SE!
MI SMO TU RADI VAS
26. mart/ožujak
2014.555
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ana više ne treba da brine za svoje nastupe u Sanskom Mostu,
ali i cijeloj Krajini. Njeno nedavno gostovanje u generalovom
gradu, kako Krajišnici nazivaju Sanski Most po svom generalu
Mehmedu Alagiću, pretvorio se u pravu humanitarnu akciju.
A sve je krenulo slučajno, kada su se za VIP stolom u diskoteci Kamel našli Jana sa suprugom Ivanom, Darija Vuković, abdominalni hirurg iz Banja Luke, te Mehmed Avdagić, načelnik
Sanskog Mosta. Za ovu priliku doktorica Vuković pozvala je telefonom načelnika Avdagića i zamolila da joj rezerviše karte za njeno
društvo u Kamelu za nastup njene velike prijateljice Jane. Kad se
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društvo opustilo, u razgovoru se ispostavilo da je doktorica Darija
sestra najboljeg menadžera kompanije Johnson & Johnson u Italiji
Anđelka Korice. O čemu bi drugo pričala doktorica ako ne o bolnici,
tako je u razgovoru spomenuto šta to nedostaje Sanjanima. Bilo i
prošlo, načelnik Avdagić gotovo i zaboravio na Janu i Vukovićku,
kad u Sanu stiže kamion pomoći iz Italije od menadžera Korice. A u
šleperu i CT aparata i još mnoštvo aparata i opreme.
Sad je na načelniku Avdagiću da pozove na feštu Anđelka Koricu, dr Dariju Vuković i naravno Janu!
F. PROŠIĆ
SHOWTIME
U PROLAZU: MARIJA MARA
STOJADINOVI], PJEVA^ICA
Majka priroda me
pravo obdarila
M
arija Mara Stojadinović
tridesetčetverogodišnja ljepotica, od kako zna za sebe
bavi se pjesmom. Još u osnovnoj
školi bila je lead vocal u školskom
horu, svirala je harmoniku i udaraljke,
a onda, po polasku u gimnaziju, ostvaruje saradnju sa poznatim glumcem
i rediteljem Slobodanom Čustićem.
Predstava "Let iznad kukavičijeg
gnijezda", u kojoj je Marija igrala
glavnu žensku ulogu, a za čije
potrebe je pjevala na ruskom jeziku,
doživjela je vrtoglavi uspjeh. Sa samo
18 godina upisuje Ekonomski fakultet i
počinje da radi na televiziji kao voditelj
igara na sreću "Loto" i "Bingo", a
potom i priloga vremenske prognoze
u Dnevniku.
- Dušebrižnici koji misle da sam
nestala sa estradne scene pucaju
od muke gledajući kako moja inostrana karijera ide uzlaznim tokom
- kaže kontroverzna srbijanska pjevačica Marija Mara koja već četiri godine živi i radi u Čikagu.
- Za objekte u kojima nastupam uvijek se traži karta više. Nedavno sam snimila i dvije pjesme na engleskom jeziku za koje
sam sama pisala tekstove. Jedna od njih "Raped child" jeste
duet sa francuskom estradnom zvijezdom Addy Russel. Ovu
pjesmu radili smo za UNICEF u cilju borbe protiv nasilja nad
djecom. Rađena je dvojezično-na francuskom i engleskom. Za
nekoliko mjeseci na tržištu će se naći još jedna pjesma "Shake, shake". Naravno, nisam zapostavila snimanje pjesama na
našem jeziku. Snimila sam novi album.
Sa grupom "Nemoguće
vruće" snima album. Pet godina nakon njihove uspješne saradnje, kreće samostalno. Od
2010. godine živi i radi u Čikagu. Što zbog ljepote, što zbog
svog kontroverznog ponašanja
često je bila na meti paparaca.
- Znam da takvo nešto ne
mogu izbjeći - kaže Mara. - No,
ne bunim se. Majka priroda
me pravo obdarila, te, uistinu,
imam šta pokazati. Naravno,
nastojim da to pokazivanje
ne pređe granice pristojnosti.
E. MURAČEVIĆ
Simić i Dodik
SRPSKA POSLA
Jana Sanjanima
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Kako je Dodik
izradio advokata
Krstana Simi}a
S
trah visokih funkcionera SNSD-a od
Aleksandra Vučića poprimio je
oblike teške frustracije i polako, ali
sigurno, prelazi u potpunu mržnju. Otišli
su tako daleko da na svakom mjestu, pa
čak i u institucijama, otvoreno napadaju
Vučića i ono što on radi, primarno borbu
protiv kriminala.
Tako je Krstan Simić,, delegat SNSDa u Domu naroda parlamentarne skupštine
Vučić
BiH, na sjednici tog tijela izjavio da će Vučić
završiti poput Slobodana Miloševića.
- U Srbiji imate upravo ono što vi želite ponuditi narodu, jednu demagogiju koja će završiti kao što je završila i Miloševićeva,
da vam to odmah kažem- rekao je Simić, obraćajući se Ognjenu
Tadiću, delegatu SDS u Domu naroda BiH.
Nema dileme da Simić udara direktno na Vučića, da ga smatra
diktatorom i da "procjenjuje" da će biti skinut nekom revolucijom.
Ili, još gore; Simić prognozira da će Vučić skončati kao Milošević.
Morbidno. Ovako eksplicitni stavovi mržnje, usmjereni iz SNSD-a
ka Vučiću, posljedica su straha od istraga koje se u Srbiji vode i u
kojima su, do sada, u brojnim teškim krivičnim djelima nađeni tragovi
koji vode ka vrhu RS.
Aleksandar Vučić rekao je za BN TV da je iznenađen izjavom
Krstana Simića, člana SNSD-a, u Domu naroda BiH i da mu takav
odnos teško pada.
- Nikad nisam znao da prikrijem emocije, pa ne mogu ni
sada. Hvala mu na lijepim riječima - rezignirano je prokomentarisao Vučić izjavu Krstana Simića, visokog funkcionera SNSD-a.
Vučić je izjavio da se nada da je Simić, kada je rekao da će on
završiti kao Milošević, mislio na politički Miloševićev kraj, a ne "onaj
drugi način". Jasno je i da je priča Milorada Dodika o odličnim odnosima sa Vučićem najobičnija laž. Upravo je suprotno, jer Simić nije
iznio svoj lični stav, nego stav SNSD-a. Slobodan VASKOVIĆ
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MILJACKA BLUES
ADVOKATI
Dinarević, Omar i Čeljo
Džemala Bijedića 216
Tel: 033 776 700; Fax: 033 776 703;
Marketing: 033 776 705
Omar izvadio
Dinarevi}a i ^elju
N
akon pet mjeseci ukinut je pritvor
Aldinu Dinareviću i Adnanu Čelji.
Oni su bili osumnjičeni za šest
pljački na lokalitetu Kiseljaka i Sarajeva
da bi upornošću svog branioca, kako ga
od milja zovu Đavolji advokat, bili pušteni
na slobodu bez robije, tako da su odmah
po izlasku iz Centralnog zatvora potrčali
prema Omaru.
L
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063 631 862
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PREDVIĐANJE
BUDUĆNOSTI
- bioenergija
- zaštitne hamajlije
- uklanjanje negativne
energije
061 514 416
Isto tako ukinut je pritvor za Mariju Tomas i Feridu Suljeviću Čići, zbog pokušaja
ubistva, međutim kako je Čićo imao raniji
štek, završio je u Zenici.
Aleksandar Živković, kojeg vidimo kako
izlazi iz sudnice proslavio je deseti put uslovnu kaznu za bombe i automat. Omar
Mehmedbašić mu je to završio zato što
su dokazi bili šuplji a da se ne bi kockali
prihvatili su kaznu bez murije, odnosno uslovnu kaznu.
S.M.
Aleksandar
Astrolog Adrijana A. Chorsi
Izrada Ličnih horoskopa  Izrada Uporednih horoskopa
Izrada Godišnjih horoskopa  Horarna karta  Karmička karta
Predviđanje budućnosti (tarot)  Izrada talismana i zaštite
Ako imate problema u ljubavi, na poslu… općenito u životu, astrolog
Adriana A. Chorsi je osoba koja Vam može pomoći. Pomoću Astrologije,
Tarota i Kabale rješava sve vaše probleme. Negativna energija je
često prisutna u našim životima, a ona se putem Astrologije lako
može otkriti, te nas posavjetovati na koji način da je se riješimo.
Kontakt: ++ 387 66 743 338; ++ 387 66 822 461 www.astrolog-adrijana.com
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Piše: Adrijana A. CHORSI
Izrada natalnih karti.
Uporednog horoskopa.
Predviđanje budućnosti
putem astrologije i tarot karti.
Tel. ++ 387 66 743 338
++ 387 66 822 461
www.astrolog-adrijana.com
OVAN (21.03.-20.04.)
Početkom ovog perioda posvetite dio vremena svojim najbližima. Na poslu koristite svoj prirodni šarm
želite li postići uspjeh. Sredinom perioda ste okupirani
vlastitim mislima, a mnoge od njih nisu ugodne. Krajem
nedjelje vam se vraća entuzijazam i vi se osjećate raspoloženo. Od 20-og
marta, ulazite u jedan od uspješnijih perioda tokom godine.
BIK (21.04.-22.05.)
Početak perioda donosi mogućnost unapređenja
na polju posla. Vaše pregovaračke vještine su
sada vaš ključ ka uspjehu. Vaš dosadašnji uloženi
trud će biti nagrađen. Dobro se slažete sa saradnicima. Kraj perioda je dobar za razmišljanje o poslovnoj
strategiji. Ako ste usamljeni, na emotivnom polju imat ćete mnoštvo šansi, sve je do vas.
BLIZANCI (23.05.-22.06.)
Početkom perioda postoji potreba da budete maksimalno koncentrisani na svoje poslovne zadatke.
Imat ćete nove susrete koji vam mogu otvariti nove
mogućnosti u poslovnom izražavanju. Tokom perioda
rad sa partnerom vam može dodatno rasteretiti svakodnevnicu. Kraj perioda donosi šansu da pokažete sve svoje profesionalne
sposobnosti, budite spremni.
RAK (23.06.-22.07.)
Početkom perioda vas očekuje nagomilani posao,
vi kao da ne marite mnogo za to, dosta vremena
provodite u neobaveznoj komunikaciji. Tokom perioda se potrudite da osmislite pravu strategiju. Vaše
strasti su na vrhuncu i trudite se da ostanete motivirani za dalji uspjeh.
Period zahtijeva ozbiljnost na polju finansija. Potrudite se da izmirite neka
finasijska dugovanja.
LAV (23.07.-22.08.)
Ovo nije dobar trenutak da budete preaktivni.
Tokom perioda, ukaže li vam se potreba za tim, bez
ustručavanja potražite savjet ili mišljenje drugih. Oni
će biti polaskani što ste tražili baš njih, a uključivanje
tuđih ideja samo će značiti više podrške kasnije. Krajem perioda prioritet
dajte obitelji i privatnom životu. Ni na polju posla nećete biti optimalno produktivni ako je vaš um negdje drugo.
DJEVICA (23.08.-22.09.)
Početak perioda je dobar za poslovne poduhvate. Ovo je izuzetno efikasan period za vas. Vašu
pažnju usmjerite ka korisnim susretima, posebno
kontaktima s inostranstvom. Svoje interese udružite
sa provjerenim saradnicima od kojih imate podršku. Tokom perioda povedite
računa ako ulažete novac u neke poslovne projekte. Kraj perioda posvetite
prijateljima i porodici. Ne dozvolite da vas posao pretjerano okupira.
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VAGA (23.09.-22.10.)
Očekujte pozitivne promjene na poslovnom polju.
Imat ćete mogućnost za profesionalnim usavršavanjem. Kontakti s inostranstvom mogu donijeti
prosperitet i boljitak. Početkom perioda očekujte
napredak na svim poljima. Tokom perioda dajte prednost prioritetima i rješavajte ih selektivno. Krajem perioda razmislite koji je najbolji način da krenete
u ostvarenje svojih ciljeva.
ŠKORPIJA (23.10.-22.11.)
Bilo bi dobro da početak perioda iskoristite
za pomno planiranje svojih poslovnih zadataka.
Pripreme koje napravite donijet će vam rasterećenje tokom perioda i olakšati vaše poslovanje. Bilo
bi dobro da poslove obavljate u osami, tako ćete biti najproduktivniji. Kraj
perioda donosi šansu da nadmašite sami sebe. Počnite planirati svoj sljedeći
potez - i razmišljati o njegovim učincima na vašu karijeru.
STRIJELAC (23.11.-22.12.)
Ma kakvo da je vaše mišljenje prema nadređenima, potrudite se da početkom perioda pokažete
poštovanje prema njima. Imate li bilo kakve prigovore, iznesite ih tokom perioda - nikako na samom
početku, jer će vam sredinom perioda izvrsna energija koja vlada, pomoći da
se usmjerite na poboljšanja i inovacije. Krajem perioda samostalni projekti
imaju šanse da zažive.
JARAC (23.12.-21.01.)
Početkom perioda se potrudite da pozavršavate
sve velike obaveze, ma kakvog karaktera one
bile. Tokom perioda nećete biti baš zadovoljni
poslovnom situacijom. Trudite se da radite na trenutnim projektima, ali objektivno i pažljivo razmotrite svoju ulogu u nekom
novom projektu. Kraj perioda iskoristite za odmor, posvetite se obitelji i obavezama kod kuće.
VODOLIJA (22.01.-19.02.)
Vaš um tokom ovog perioda je izuzetno aktivan
i okretan. Potrudite se da svoje komunikacijske
vještine iskoristite na pravi način. Tokom perioda prioritet dajte rješavanju statusnih ili imovinskih pitanja. Na emotivnom polju
tokom ovog perioda imate šansu da ostvarite svoje ljubavne planove. Period
je dosta pozitivan i ako ste usamljeni pojavljuju se nove zanimljive šanse.
RIBE (20.02.-20.03.)
Nema ništa loše u tome da nekome izađete u
susret i učinite mu malu uslugu, samim tim ćete
dodatno poboljšati radne odnose. Početkom ovog
perioda imate šansu da završite sve važnije poslovne zadatke i obaveze. Krajem perioda očekujte popravljanje vaše finansijske
situacije ili mogućnost nekog poslovnog napredovanja. Slušajte svoju intuiciju i budite pozitivni.
www.radiotrecadimenzija.com
C
rveni mag, predviđa vašu budućnost. Ljubav, posao, zdravlje, školovanje, ljubavna magija, radi ritual uklanjanja negativnosti i vraća ljubav u vaš život.
Pošaljite sms - ukucajte GAMA VID, vaše
podatke, pitanje i dobit ćete odgovor
D
a li ste pronašli sudbinsku osobu, da
li ćete ostati sa voljenom osobom ukucajte GAMA VID, datume rođenja i
proslijedite na broj države u kojoj se nalazite, astrologinja Adrijana odgovara na
vaša pitanja
S
aznajte šta vam donosi budućnost,
ljubav, posao, zdravlje, finansije, promjene posla, promjene krova. Vidovita
Nina odgovara na vaša pitanja. Ukucajte
GAMA VID vaše pitanje i proslijedite na
broj države u kojoj se nalazite
Astrologija, magija, kabala, tarot karte - upišite GAMA VID,
napravite razmak i onda tekst vaše poruke.
PORUKU POŠALJITE NA BROJ ZEMLJE U KOJOJ SE NALAZITE…
Austrija 0900 506 506
Njemačka 82888
Švicarska 9292
1,99 €
3,00 SFr
Francuska 81027
1.50 €
Holandija 4999
1.50 €
Švedska 72027
30,00 SEK
Hrvatska 67454
6,10 KN
Slovenija 3838 1.87 €
2,00 €
BiH - sve mreže
091 810 700 2,34 KM
Srbija 1551
128.00 DIN
Italija 4882880
1.00 €
Danska 1273
20,00 DKK
Norveška 2227
20,00 NOK
Crna Gora 14941
Makedonija 141991
0.60 €
106,20 MKD
Odgovor na vaše pitanje ćete dobiti na broj sa kojeg ste uputili pitanje
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Prvog aprila 1992. godine
Arkan napada Bijeljinu.
Bez većeg otpora, ovaj
grad pada u ruke Arkanu,
koji je potpomognut svojim
podređenim domaćim
jedinicama koje vode Ljubiša
Savić Mauzer i Vojkan
Đurković, dok im veliku
pomoć pružaju i "šešeljevci",
predvođeni vojvodom Mirkom
Blagojevićem...
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FELJTON: DOGAĐAJI ZAKOPANI ŠUTNJOM - 28. dio
Ron Haviv
pucnjave u gradu, ali samo u jednom smjeru. Prešli smo do džamije preko puta bolnice. "Tigrovi" su ušli u džamiju, popeli se na
munaru i skinuli muslimansku zastavu, a stavili srpsku. Pitao sam
mogu li da ih slikam i oni su mi dozvolili. Pozirali su u džamiji, s
muslimanskom zastavom, i pokazivali tri prsta. U isto vrijeme čuo
sam neko komešanje u jednoj prostoriji u džamiji. Ušao sam i vidio
da su od jednog čovjeka, civila, tražili ličnu kartu, da se identiﬁkuje. Pokazujući njegovu ličnu kartu rekli su da je pogledam, jer je
on fundamentalista sa Kosova. Poslije nekoliko minuta, čuo sam
vrištanje napolju i izašao sam iz džamije. Preko puta džamije ima
jedna kuća, a vojnici su iz te kuće izveli muškarca i ženu. Žena je
vrištala i na nju su vojnici galamili. Čuli su se pucnji i čovjek je
pao na trotoar. Tada su "tigrovi" na mene povikali da ne slikam, da
prestanem da slikam. Bilo je još nekog komešanja i vriske, ja sam
se malo izvukao prema kamionu koji je bio u blizini. Shvatio sam
da su to muž i žena. Čovjek je bio još živ i ona je pokušavala da mu
pomogne, a ja sam uspio brzo napraviti još nekoliko fotograﬁja.
Krenuo sam prema grupi "tigrova", a kad sam se vratio, i žena je
već bila ubijena. Onda su našli jednog mladića, od nekih 17-18 godina, i uveli ga u dvorište džamije. Izgledalo je da je uspio pobjeći,
ili su ga pustili, ali kad je vidio da iza džamije nema izlaza, on se
vratio, i tu su ga ubili. Nekoliko minuta nakon toga izveli su iz druge kuće još jednu ženu, sestru ubijenog čovjeka, pa su ubili i nju. U
jednom momentu rekli su da se vraćamo u štab SDS-a, a Kosovara
Piše: Avdo
HUSEINOVIĆ
Bokser (drugi s
lijeva) i Srđan
Golubović Maks,
udara tijelo mrtve
Tife Šabanović
četvero komšija identiﬁkovani su u godinama nakon agresije na BiH.
Arkanovac, okrenut licem prema foto-aparatu, koji se nalazi odmah do
žrtava je izvjesni Bokser, dok je vojnik koji čizmom udara u glavu mrtvu
Tifu Šabanović - Srđan Golubović Maks.
Prvog dana aprila Arkan je iz bijeljinskog SDK (Služba društvenog knjigovodtsva) odnio sav novac koji je zatekao u trezoru.
U NAREDNOM BROJU: Poraz u Bosni
U Bijeljini generalna proba zlo~ina u BiH
N
akon okupacije Vukovara u novembru 1991. godine, Arkan
osniva Centar za obuku dobrovoljaca u jednoj napuštenoj
kasarni u obližnjem Erdutu, a radi i na sopstvenoj medijskoj promociji prodajući videokasete sa snimcima pripreme svojih
"tigrova". U tom periodu pridružio mu se i bivši pljačkaš sa Novog
Beograda, Milorad Ulemek Legija, koji se tih dana vratio sa službovanja u "Legiji stranaca". Arkan tada osniva i "Škorpione" kako bi
čuvali naftno polje "Đeletovci" koje će sve do reintegracije hrvatskog
Podunavlja u ustavno-pravni poredak Republike Hrvatske biti pod
njegovom kontrolom. Po Bosni se Arkan nije zadržao dugo, ali je
to bilo ubjedljivo. Prvo Bijeljina, pa Zvornik, Bratunac, Brčko... Dio
njegovih ljudi, predvođenih Legijom, neslavno se vratio iz Sarajeva
ljeta 1992. godine. Na svim tim mjestima postupak je bio isti: zastrašivanje uvjerljivim primjerom, protjerivanje nesrpskog stanovništva,
pljačka, obezbjeđivanje preuzimanja vlasti lokalnom SDS-u ...
Arkanovci u bijeljinskoj džamiji
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Prvog aprila 1992. godine Arkan napada Bijeljinu. Bez većeg otpora, ovaj grad pada u ruke Arkanu, koji je potpomognut svojim podređenim domaćim jedinicama koje vode Ljubiša Savić Mauzer i Vojkan
Đurković, dok im veliku pomoć pružaju i "šešeljevci", koje predvodi vojvoda Mirko Blagojević. U Bijeljini Arkan izvodi jednu od svojih
omiljenih reklamnih predstava. Ljubeći se sa Biljanom Plavšić i pozdravljajući Fikreta Abdića, izigrava velikodušnog spasioca nejači i
ratnika-viteza, dok njegovi ljudi iza ugla počinju sa zločinima. Prvo ubijaju bogate ljude, a zatim sve na koga naiđu. Arkanovcima na bijeljinskim ulicama direktno komanduju general Srpske dobrovoljačke garde
Marko Pejić Peja, te majori Bojke i Vladimir Homa Rus. U centru
Bijeljine ubijaju bogatog mesara Redžepa Šabanovića, njegovu ženu
Tifu i 24-godišnjeg sina Admira… Slike, koje je napravio Ron Haviv
i na kojima se jasno vidi kako arkanovci ubijaju bijeljinske Bošnjake,
obilaze svijet. Amerikanac Ron Haviv je bio slobodni foto-reporter koji
je u Bijeljinu došao s Arkanovim ljudima. Njegove fotograﬁje ubijanja
na ulicama Bijeljine, a zatim i nekih drugih gradova u Bosni, objavili su
svi važniji listovi u svijetu. Bijeljina je bila generalna proba rata u BiH. O
tome je pričao i sam Ron Haviv, kada je 2. aprila 2005. godine, nakon
13 godina, došao da vidi mjesto u kojem je foto-aparatom zabilježio
početak bosanskohercegovačke kataklizme.
- U Bijeljinu sam stigao 2. aprila 1992. godine vođen nekakvom
intuicijom. Grad je već bio blokiran. Taj momenat, kad su "tigrovi" došli u Bijeljinu, prepoznao sam kao početak rata. Arkana sam
upoznao u Hrvatskoj, u Vukovaru. Kada sam stigao u Bijeljinu pitao sam ga mogu li fotograﬁsati radi dokumentovanja svega što
će se dešavati sa srpske strane. Arkan je rekao da je to u redu, da
mi vjeruje, i odredio jednu malu vojnu jedinicu, oko dvadesetak
vojnika, da idem s njima i da mogu raditi slobodno. Bilo je mnogo
su uzeli sa sobom. Kada sam vidio da se vraćamo, rekao sam sebi
da moram sačuvati dokaz da su srpski vojnici to uradili. Pred štabom sam čekao Arkana da mi da dozvolu da odem iz Bijeljine, i u
tom trenutku oni su bacili Kosovara sa prozora na spratu. Bacili su
ga na beton. Bio je, nekim čudom, još živ, kada su istrčali napolje
i počeli da ga udaraju čizmama, polumrtvog, a onda su ga podigli
i odnijeli u kuću. Ja sam to slikao, a uskoro je stigao Arkan i jedan
vojnik mu je rekao nešto o tome da sam ja fotograﬁsao. Arkan je
tražio da mu predam aparat, zajedno sa svim ﬁlmovima koje imam.
Raspravljali smo, i na kraju sam uspio da ga ubijedim da mi uzme
samo aparat i ﬁlm u njemu. On je obećao da će to razviti u Beogradu, i ako bude smatrao da su fotograﬁje dobre, vratiće mi ih. Ali, ja
sam prije toga uspio izvući iz aparata i sakriti ﬁlm koji sam već bio
"ispucao", a kojeg sam kasnije razvio. Izgubio sam sliku čovjeka
kojeg bacaju s prozora, ali imam onu kada su ga tukli, kada je pao
na zemlju. Sutradan sam se vratio u Bijeljinu ali mi nije dozvoljeno
da uđem u grad. Dan kasnije, dozvolu sam ipak dobio, i vratio sam
se u grad. Sve je već bilo završeno i Arkan je šetao gradom s nekim
zvaničnicima. Otišao sam u bolnicu da vidim ima li Kosovara, ali
ga nisam mogao naći. Pretpostavljam da je i on ubijen. Fotograﬁje
koje sam napravio u Bijeljini objavili su mnogi svjetski listovi, a
kasnije sam od prijatelja Francuza u Beogradu čuo da je Milošević
galamio na Arkana zbog tih fotograﬁja. Kasnije, u izjavama za medije, Arkan je, kad je već morao da komentariše slike koje su objavljene, tvrdio da su na njima Srbi koje su ubili Muslimani. U nekim
intervjuima je govorio da sam njegov prijatelj, a u drugima, opet,
da jedva čeka da se napije moje krvi - kaže Ron Haviv. Na slikama
Rona Haviva, koje su obišle svijet, vidi se ubijena porodica Šabanović kod bijeljinske bolnice. Dvojica ubica porodice Šabanović i njihovih
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PRODAVNICA br. 1
Otoka, Radenka Abazovića br. 6,
Tel/fax 033/653 455
PRODAVNICA br. 2
Alipašino polje - B faza,
Trg ZAVNOBIH-a br.11,
Tel/fax 033/465 301
PRODAVNICA br. 3
BINGO - Alipašino polje - C faza,
Ive Andrića br. 11,
Tel/fax 033/467 007
PRODAVNICA br. 4
Baščaršija, Sagrdžije 1,
Tel/fax 033/535 123
PRODAVNICA br. 5
Hrasno, Azize Šćirbegović bb,
Tel/fax 033/611 601
PRODAVNICA br. 6
Boljakov potok, Smaje Šikala bb,
Tel/fax 033/450 980
Domaće i friško
Vaše mesnice
5. februar/veljača 2014. 47
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